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1  Inledning 
Verksamheten inom Fritids- och folkhälsonämndens ansvarsområde har under det första halvåret 
kännetecknats av otaliga välbesökta och mångfacetterade aktiviteter med hög kvalitet. Ett gediget 
samarbete har utvecklats med civilsamhället inom olika områden. SM-veckan i somras är ett tydligt 
bevis på en lyckosam samverkan med föreningar och organisationer samt övriga förvaltningar och 
bolag i Borås Stad. 

Ett nytt gemensamt folkhälsoavtal med Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) har påbörjats. Dels så 
finansierar HSN tre tjänster och dels rekvirerar Borås Stad 14 kr per invånare under fyra år i speciella 
folkhälsomedel. I mars månad initierades en ny samverkansform kring Säker och trygg kommun, vilken 
ersätter den tidigare samarbetsgruppen för folkhälsofrågor. Det nya forumet ska säkerställa det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i kommunen. Representationen i gruppen är bred 
och består av de olika nämndernas presidier, AB Bostäder, Polisen, Södra Älvsborgs 
räddningstjänstförbund och Södra hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Arbetet med Överenskommelsen (ÖK) har permanentats som ett uppdrag för nämnden. ÖK kan 
beskrivas som en gemensam plattform för Borås Stad och civilsamhället som reglerar spelreglerna för 
samverkan, där förväntningar och åtagande är reglerade för respektive part. ÖK syftar till att 
gemensamt utveckla välfärden i Borås. I mars månad hade vi en stor ceremoni med ca 160 deltagare 
från staden och civilsamhället med ett undertecknande av den gemensamma Överenskommelsen. 
Ceremonin satte punkt för en gedigen 1,5 år lång process med deltagande från olika samfund, 
studieförbund, föreningar, organisationer och representanter från Borås Stad. Nu när processen är 
färdig startar det "stora" arbetet med att samverka kring konkreta frågor, verksamheter och projekt. Ett 
antal IOP-avtal (Idéburet Offentligt Partnerskap) har tecknats mellan olika nämnder och 
organisationer. 

Våra fem nya Mötesplatser: Vi Hässleholmen, Mötesplats Hulta, Framtid Sjöbo, Norrbyhuset och 
Mötesplats Kristineberg, har genomgått en process med vilket innehåll och funktion en Mötesplats ska 
präglas av. Tre huvuduppdrag har identifierats: att vara en social mötesplats, att vara en ”motor” för 
verksamhetsöverskridande samverkan samt att tillhandahålla medborgarservice. Verksamheten kan 
även fortsättningsvis ha en lokal prägel men de tre inriktningarna ska likvärdigt bidra till en 
kvalitetssäkring. 

Ett nytt ansvarsområde är Lokalt inflytande, vilket också är ett samarbetsuppdrag från 
Kommunfullmäktige. Här har vi tagit ett samlat grepp med samverkan med andra förvaltningar och 
med civilsamhället inom totalt 20 olika samverkansgrupper/nätverk med uppdelningen; Nio 
nätverksgrupper för barn och unga 10-16 år, sju områdesnätverk och fyra 
landsbygdsutveckling/ortsråd. 

Den öppna ungdomsverksamheten, ska vara tillgängliga för alla invånare i Borås, med fokus på 10-
18 år. Med folkhälsa som grund genomsyras verksamheten av hållbarhet, delaktighet, trygghet och 
jämställdhet. Verksamhetens uppdrag utgår från ett främjande och normkritiskt förhållningssätt och en 
positiv människosyn som fokuserar på individers och gruppers vilja, rättigheter och resurser. Även här 
har vi tagit ett gemensamt grepp om verksamheterna med ett "hela staden perspektiv". Arbetet kommer 
också att utvecklas i nära samverkan med civilsamhället, där så är möjligt och intresse finns. 

På Träffpunkt Simonsland (TS) har vi räknat in drygt 98 000 besökare och 2 200 sammankomster i 
form av möten, föreläsningar, initiativ och andra aktiviteter. En febril aktivitet råder på träffpunkten. På 
TS har det varit en Framtidsverkstad om hur vi gemensamt kan utveckla verksamheten med de 
idéburna organisationerna. Den nya föreningssamordnaren kommer att driva processen vidare. I 
verksamheten finns anhörigkonsulenter som bland annat coachar anhörigstödjarna som arbetar riktat 
mot äldre på de lokala mötesplatserna. På TS finns även "Brukare Asisstenter i Samverkan" (BRASS) 
som ordnar olika typer av aktiviteter för brukare och assistenter. Caféverksamheten är en viktig del i 
huset och servar verksamheterna och besökarna. Demensteamet är ytterligare en kompetens i huset. De 
utför hembesök, har enskilda samtal, ordnar anhörigträffar och startar anhörigcirklar. 
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Det senaste i raden av evenemang till Borås är Junior EM i friidrott 2019. Ca 1 600 tävlande från 47 
länder kommer till Borås under en julivecka. De tävlande har med sig tränare, funktionärer samt nära 
och kära, vilket innebär att samtliga hotell redan är uppbokade i en radie av sju mil från Borås.  
Internationella friidrottsförbundet fattade beslut i maj månad efter en lång tids förberedelser av Borås 
TME, Fritids- och folkhälsoförvaltningen samt IK Ymer. Arbetet har nu startat genom en 
överenskommelse med IK Ymer. 

SM-veckan. Förvaltningen har tillsammans med Borås TME och vårt gedigna föreningsliv och 
förbund arrangerat den hittills största och mest välbesökta SM-veckan i historien. 50 idrotter på 26 
arenor och med 7 000 deltagare gav veckan i Borås oförglömliga minnen för lång tid framöver. 
Dessutom sände Sveriges Television 80 timmar från Borås, vilket innebar en betydande fokusering på 
Borås i hela Sverige. Den turistekonomiska utvärderingen och värdet av den massmediala 
uppmärksamheten komer att redovisas under oktober/november månad. 

På våra motions- och idrottsanläggningar sker en stor satsning på motionsspår och vandringsleder. 
Den nya vandringsleden som går runt sjön Kolbränningen med omnejd är i det närmsta helt klar.  
"Återskapandet" av det borteroderade strandpromenaden i Asklanda är klar. Byggnationen av en 
tillgänglighetsanpassad spång utmed Kransån har slutförts. Denna spång är en del av ett större projekt 
som kommer att fortgå under året. Flera redan befintliga gångvägar på Kransmossen skall 
tillgänglighetsanpassas, och tillgängliga rastplatser och fiskeplattformar skall uppföras. Tillsammans 
med Attraktiva Toarp bekostar förvaltningen en belyst gångväg/elljusspår runt Dalsjön. Dalsjöfors är 
idag det enda större samhället i kommunen som saknas elljusspår. 

På Stadsparksbadet har vi oförtrutet jobbat vidare med att planera verksamheten efter stängningen 
den 1 juni. På övriga bad är det högtryck i verksamheten, med hög efterfrågan på olika aktiviteter som 
erbjuds. Initiativ har också tagits för att starta en badmästarutbildning i Borås, då vi har svårt att 
rekrytera utbildad personal till våra verksamheter. 

  

  

  



Fritids- och folkhälsonämnden, Tertial 2 2017 5(40) 

2 Strategiska målområden - indikatorer och 
uppdrag 

2.1 Människor möts i Borås 

Målbild 

Människor vill möta människor såväl i små som i stora sammanhang. I möten med andra utvecklas vi 
och får nya insikter. Välarrangerade möten och evenemang bidrar till en positiv bild av staden och 
stärker självkänslan. 

 Kommunfullmäktiges indikatorer  
Utfall 
2016 

Målvärde 
2017 

Utfall T1 
2017 

Utfall T2 
2017 

 Antal genomförda medborgardialoger. 4 3 1 2 

2.1.1 Kommunfullmäktige 

Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

Föreningar och privatpersoner skall kunna 
boka lokaler direkt på nätet i 
förvaltningens bokningssystem under 
2015. Arbetet förutsätter att låssystemen 
till idrotts- och friluftsanläggningarna är 
synkroniserade till bokningssystemet, så 
att anläggningarna blir tillgängliga för 
hyresgästen på den aktuella tiden. 

 Delvis 
genomfört 

Verksamhetssystemet Booking har 
uppdaterats och anpassats för digitala 
bokningar. Nu återstår en synkronisering 
med låssystemen, så att hyresgästen kan 
komma in utan vaktmästarnas hjälp. 
Samtidigt har förvaltningen anmält sig till 
en kommunövergripande ny upphandling 
som SKL arrangerar kring ett helt nytt 
boknings- och bidragssystem. Över 200 
kommuner har anmält sig till att vara med 
i upphandlingen, vilket visar på det stora 
behov i kommunsverige att hitta 
modernare och mer anpassade system 
för bokningar. 

Fritids- och folkhälsonämnden ska i 
samverkan med berörda nämnder samt 
föreningslivet utreda behov och 
förutsättningar för att bygga en modern 
evenemangshall på lämplig plats. 

 Delvis 
genomfört 

Ett antal överläggningar har varit mellan i 
första hand IF Elfsborg och Borås Basket 
om en framtida evenemangshall. Båda 
föreningarna har varit på en 
kommunalrådsberedning och presenterat 
sina egna tankar kring hur en framtida 
evenemangshall kan komma att se ut. 
Under slutet av året kommer ett konkret 
förslag att diskuteras och presenteras. 
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Knalleland har år efter år blivit allt mer av 
en mötesplats kring idrott och 
evenemang. Under 2016 ska Borås stad 
och föreningslivet utreda hur området kan 
kompletteras till ett fullskaligt 
eventområde, och vilka investeringar 
detta skulle kräva. 

 Delvis 
genomfört 

Borås TME och Fritids- och 
folkhälsonämnden har gemensamt antagit 
ett inriktningsdokument för evenemang. 
Dokumentet kommer att kompletteras i 
anledning av att Borås Stad fyller 400 år 
2021. Borås TME leder processen och 
målsättningen är att arbetet ska slutföras 
under hösten och tillställas 
Kommunstyrelsen för fastställande. 

Skaterampen på Norrby ska i samråd 
med ungdomar i området ersättas, 
antingen med ramp eller annan ersättning 
beroende på hur samrådet utfaller. 

 Ej genomfört Nuvarande ramp är borttagen då den var i 
undermåligt skick. Samråd med 
ungdomar har påbörjats och kommer att 
slutföras under hösten.  

Tillgängligheten på kommunens 
badplatser ska öka och eventuellt behov 
av badbryggor på ytterligare platser ska 
kartläggas. 

 Delvis 
genomfört 

Arbetet med att inventera samtliga 
badplatser utifrån ett 
tillgänglighetsperspektiv pågår och en 
badplatsutredning har initierats för att 
kartlägga behovet av eventuella nya 
badplatser i kommunen. 

Fritids- och folkhälsonämnden ska ta fram 
en friluftsplan för Borås. 

 Delvis 
genomfört 

Arbetet med en friluftsplan har påbörjats 
inom förvaltningen i en process 
tillsammans med berörda förvaltningar. 

Fritids- och folkhälsonämnden får i 
uppdrag att erbjuda stöd till ortsråden. 

 Delvis 
genomfört 

Inom ramen för samarbetsuppdraget kring 
lokalt inflytande och demokratiutveckling, 
så pågår ett arbete med att stödja de fyra 
serviceorterna, Dalsjöfors, Fristad, 
Sandared och Viskafors. Fritids- och 
folkhälsoförvaltningen har utsett en 
kontaktperson för respektive serviceort, 
som ska fungera som "en väg in" när det 
gäller frågeställningar som berör den 
kommunala verksamheten. Samtidigt har 
förvaltningen tillsammans med 
serviceorterna lämnat in en ansökan till 
Leader Sjuhärad för ytterligare 
stödinsatser för att stärka det lokala 
utvecklingsarbetet. 
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2.2 Vi tar gemensamt ansvar för barn och unga 

Målbild 

Om fler tar ansvar för barns och ungas uppväxt och lärande skapas bra förutsättningar för barn och 
unga att utvecklas till engagerade, självständiga och ansvarsfulla vuxna. 

2.2.1 Kommunfullmäktige 

Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

En hälsofrämjande fond för ungdomar 
mellan 13 och 25 år som önskar söka 
medel för t.ex. aktiviteter, material, 
föreläsare eller studiebesök ska inrättas 
av Fritids- och folkhälsonämnden. 

 Delvis 
genomfört 

Kriterierna och underlaget för att starta en 
Hälsofrämjande fond är framtagna och 
klara, men då omorganisationen 
genomfördes 2016/2017 framkom det att 
liknande medel fanns i andra 
verksamheter. Ett arbete startade då med 
att sammanföra dessa under ett och 
samma ansökningsförfarande för att 
underlätta ur ett medborgarperspektiv. 
Kontakt har tagits med Kulturförvaltningen 
och arbetet beräknas vara klart under 
hösten 2017. 

Det finns ingen kommunal fritidsgård i 
centrala Borås. Stadsdelsnämnd Norr får 
uppdrag att utreda förutsättningarna för 
att starta en fritidsgård på Norrmalm. 
Uppdraget tas över av Fritids- och 
folkhälsonämnden. 

 Delvis 
genomfört 

En inledande utredning gjordes 2012 och 
denna kan eventuellt användas som 
underlag för en fördjupande utredning. I 
samband med den nya organisationen så 
ser vi över hela fritidsgårdsverksamheten i 
kommunen och kommer att utveckla 
verksamheten tillsammans med de 
idéburna organisationerna där så är 
lämpligt. 

2.3 Ekologisk hållbarhet lokalt och globalt 

Målbild 

En resurseffektiv och ansvarsfull utveckling säkerställer att nuvarande och kommande generationer får 
en hälsosam och god miljö. 

2.3.1 Kommunfullmäktige 

Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

Kostnad och tillvägagångssätt för att 
avveckla användningen av 
plast/gummigranulat i konstgräsmattor 
ska utredas. 

 Delvis 
genomfört 

Ett arbete pågår med att inventera och ta 
reda på fakta och forskningsresultat kring 
plast- och gummigranulat som 
"fyllnadsmassa" i konstgräsplanerna. 
Frågan är aktuell i hela Sverige och 
Svenska fotbollsförbundet i samverkan 
med kommuner och leverantörer arbetar 
med att utveckla nya material. På Borås 
Arena prövade vi en ny beläggning av 
kork, tyvärr visade det sig att materialet 



Fritids- och folkhälsonämnden, Tertial 2 2017 8(40) 

Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

inte hade de egenskaper man kan ställa 
på en arena i de högsta divisionerna. 
Utredningen kommer att redovisas för 
nämnden i november månad. 

När staden arrangerar konferenser, bokar 
hotell och köper mat ska Svanen-, Krav- 
och Fairtrademärkning liksom 
närproducerade livsmedel efterfrågas och 
målnivå/indikatornivå för andel 
ekologiskt/närproducerat tillämpas. 

 Genomfört Förvaltningen försöker alltid så långt det 
är möjligt att välja ekologiska och 
närproducerade alternativ. Utbudet är 
däremot inte alltid optimalt hos de 
upphandlade leverantörer vi måste 
använda oss av. Där bör staden ta ett 
större helhetsgrepp och ställa de 
miljömässiga kraven i de kritierier som är 
grunden i upphandlingsförandet. När 
förvaltningen arrangerar konferenser, 
bokar hotell, konferensanläggningar med 
mera försöker vi, så långt det är möjligt, 
säkerställa de miljömässiga aspekterna 
genom att ställa frågor om 
miljöcertifiering, krav-och 
fairtrademärkning med mera. Vi bör dock 
ställa oss frågan vilka effekter detta får i 
jämförelse med om de miljömässiga 
aspekterna tillgodosetts redan i 
upphandlingsförfarandet. I flera fall väger 
andra aspekter tyngre än de 
miljömässiga, där pris ofta är en 
avgörande faktor. 
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3 Intern kontroll 

3.1 Kontrollmoment som följs upp varje månad, varje tertial 
eller varje halvår 

Verksamhet / Process  Riskbild  Kontrollmoment med analys och åtgärder  

Representation-utbildning Risk att riktlinjer ej 
följs 

Är fakturan rätt bokförd? Finns deltagarförteckning, 
syfte och program vid representation, kurser och 
resor? 

 
Stickprov på fakturor i kontoklass 4770-4773 (kurser, 
konferenser, representation för anställda) samt  i 
kontoklass 6160-6172 (kurser, konferenser, 
representation för utomstående) görs med 
kontinuitet. Det som kontrolleras är tydlighet kring 
vad fakturan avser, om den är rätt bokförd, tillhör 
kostnaden verksamheten samt om 
deltagarförteckning, program och syfte finns bifogat 
till fakturan om så behövs. I de fall där fakturan avser 
ett inköp, av varor och tjänster, som inte har direkt 
anknytning till den verksamhet som bedrivs skall 
fakturan kompletteras med underlag. 
 
Vi kan se att många gör en extra beskrivning vid 
betalning av fakturan i själva attestflödet men rutinen 
att bifoga underlag till fakturor kan bli bättre. Efter 
uppgraderingen av Agresso/info-key är det numera 
enkelt att bifoga underlag till leverantörsfakturor. 
Detta görs i själva attestflödet. En rutin har tagits 
fram för att tydliggöra hur detta görs. 
 
Under våren har ekonomienheten fått rutin på att 
kalla nya agressoanvändare till ett enskilt möte där 
olika moment gås igenom, allt från attestreger och 
kodplan till hanteringen av representationsfakturor. 
 
För att förbättra hanteringen som avser betalning av 
leverantörsfakturor överlag påbörjas under hösten en 
processkartläggning av flödena med hjälp av 
verktyget Canea. En del av denna process kommer 
att beskriva hanteringen av representationsfakturor 
och vikten av att tydliggöra syfte och vem som tagit 
del av representationen. Men även vikten av att 
komplettera underlag vid betalning av fakturor som 
avser olika former av utbildning eller 
arbetsmiljörelaterade aktiviteter. 

Upphandling Risk att Lagen om 
offentlig upphandling 
(LOU) inte följs 

Att Borås Stads regler för direktupphandling följs 

 
Borås Stad har regler för upphandling där det 
framgår vilka belopsgränser som gäller för 
upphandling. På förvaltningen finns en 
upphandlingsansvarig som har kunskap om 
upphandlingsreglerna och stödjer förvaltnignens 
tjänstemän i att utarbeta exempelvis kravspecifikation 
eller genomföra direktupphandlingar. I arbetet med 
den interna kontrollen föregående år såg vi ett 
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Verksamhet / Process  Riskbild  Kontrollmoment med analys och åtgärder  

förbättringsområde i att informera om 
upphandlingsreglerna. Detta arbete är påbörjat med 
prioritering på anläggningsenheten som gör de flesta 
upphandlingarna på förvaltningen. 
Informationsinsatser ska göras även på 
lendingsgruppsnivå. 
 
Under hösten är stickprovskontroller planerade i 
samverkan med ekonomen. 

Risk att ramavtal inte 
följs 

Att inköp följer ramavtal - särskild granskning av 
leverantörsfakturor överstigande två basbelopp 

 
En rapport om avtalstrohet tas fram med jämna 
mellanrum. Under 2016 hade förvaltningen en låg 
avtalstrohet enligt denna rapport. Då en vara eller 
tjänst inte finns upphandlad kan man välja en annan 
leverantör. Det konto som väljs för bokföring är 
avgörande för hur kostnaden klassificeras i 
rapporten. Detta kan betyda att varor som bokförs 
med ett visst konto hamnar felaktigt i kolumnen ”ej 
avtal” och därmed påverkas avtalstroheten negativt. 
Rapporten är ett bra arbetsmaterial för att stämma av 
och kommunicera eventuella brister i användandet av 
upphandlande leverantörer. Den ger också en bra 
överblick över de inköp som görs och tydliggör vilka 
leverantörer vi ska använda oss av. 
 
Det kan konstateras att inköp i flera fall görs utanför 
ramavtal. Alla som gör inköp måste därför ta ett aktivt 
ansvar för att se till att upphandlade leverantörer 
används. Kunskapen om konsekvenserna av att 
frångå ramavtalen måste förbättras. En betydande 
del i detta är en utveckling av ramavtalsdatabasen 
som måste bli mer användarvänlig. 
Informationsspridningen om vilka avtalsleverantörer 
som finns kan bli än bättre. Vi behöver också 
förbättra informationen om vilka leverantörer som 
gäller vid inköp till motparter där vi inte ansvarar för 
beställningen men ändå står som betalningsansvarig 
på fakturan. Även vid dessa tillfällen ska inköp göras 
hos upphandlade leverantörer. 
 
 

Anläggningsenheten -
 Verksamhetskontroller 

Risk för skillnader i 
fördelningen av 
halltider mellan pojkar 
och flickor. 

Hur jämställd är fördelningen av halltider mellan 
pojkar och flickor? 

 
När fördelning av tider sker på våra fotbollsplaner 
och i våra idrottshallar så skiljer vi på elit- och 
breddidrott. Elitidrotten prioriteras vid till exempel på 
Borås Arena och i Boråshallen. All annan fördelning 
sker genom att föreningar bokar i block, det vill säga 
att de får en tid mellan förslagsvis kl 17.00-20.00. 
Därefter fördelar föreningarna tiderna inom sin egen 
förening beroende på vilken verksamhet de har. 
 
Vi gör ibland stickprov på föreningarnas tider för att 
se hur för fördelningen ser ut, i de fall där vi 
upptäcker att något kön är förfördelat så påtalar vi 
detta och förväntar oss en förändring. 
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Verksamhet / Process  Riskbild  Kontrollmoment med analys och åtgärder  

Badenheten -
 Verksamhetskontroller -
 Simhallar 

Risk för bristande 
information till 
nyanställda och 
timvikarier på våra 
badanläggningar. 

Dokumentation och arkivering av checklistor för 
introduktion 

 
På badenheten har vi påbörjat arbetet genom att 
förtydliga checklistorna för introduktion av 
nyanställda. Tidigare innehöll de betydligt mer 
information men nu har vi bara tagit med det 
viktigaste för att bättre kunna nå fram med det vi 
verkligen vill ha sagt. När det gäller dokumentationen 
gör vi lite olika, och dokumentation sker både digitalt 
och i pappersform. 
 
Vår ambition är att alla ska introduceras på ett bra 
sätt. I arbetet har vi identifierat att vi behöver bli 
bättre på introduktionen för våra timvikarier. Detta 
förbättringsområde kommer vi arbeta vidare med 
under resten av året. 
 

Mötesplatser -
 Verksamhetskontroller 
Brygghuset 

Risk för slarv, 
sabotage och stöld i 
lokalerna 

Finns uppdaterade bokningspolicy, 
bokningsbekräftelse, avtal för arrangörer och 
arrangemangsguide? 

 
Brygghuset har haft få incidenter av stöld och 
sabotage genom åren men vi anser ändå att risken 
är hög på grund av att många använder våra lokaler 
och många bokningar innebär användande av teknik 
av något slag. Vi arbetar ständigt med enkelhet och 
att skapa och uppdatera rutiner och dokument som 
ska underlätta att låna lokaler både under och efter 
våra öppettider. 
 
Att bygga relation till våra besökare och de som vill 
arrangera är ett prioriterat område. Med relation 
kommer oftast ansvar. Genom att kontinuerligt lyfta 
frågan och titta på vad som fungerar och inte 
fungerar på våra måndagsmöten åtgärdar vi relativt 
snabbt det som behöver åtgärdas. Ett antal 
förbättringsåtgärder har genomförts under början på 
året. 
 
Vi har nu hunnit utvärdera dessa och upplever att det 
vi gjorde under våren har visat sig vara rätt. 
Personalen känner sig tryggare med den larmknapp 
som nu är installerad vid Cafédisken och vår interna 
handlingsplan kring Hot & Våld är klar. Eftersom det 
är ett ökat flöde av människor både utanför våra 
lokaler samt i vårt gemensamma trapphus 
(Socialkontoret tvärs över gatan, SFI samt Komvux) 
har vi installerat en ringklocka för att komma in 
bakvägen in i våra lokaler. Vi har också haft problem 
med övernattande personer i vårt gemensamma 
trapphus vilket också är en orsak till installationen. Vi 
jobbar fortsatt med att uppdatera våra 
bokningsrutiner med avtal och förhållningsregler. 
Lokalerna används oftare och alla rum har mer eller 
mindre teknik som används av många. Rutinerna för 
vår ”låsrunda” (kolla så att allt är släckt och stängt) är 
uppdaterad och innefattar även en hel del omsorg för 
att göra lokalerna i det skick man önskar komma till 
när man har bokat. Nu fångar vi direkt eventuellt 
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Verksamhet / Process  Riskbild  Kontrollmoment med analys och åtgärder  

slarv från besökare eller om något behöver repareras 
i största allmänhet. Från årsskiftet har vi börjat föra 
statistik på våra besökare. Detta gör att vi ännu mer 
behöver möta upp och skapa relation till de som 
bokar. Vi undrar hur många de är, vilket kön samt hur 
många som anser sig vara arrangörer av bokningen. 
 
Vi har även formulerat en text som vi kallar för 
Brygghusandan. Den stödjer oss i sammanhang när 
vi känner att vi kanske behöver avvisa någon ut ur 
våra lokaler eller säga nej till vissa bokningar. 

 

Driftsenheten -
 Verksamhetskontroller -
 Teknisk drift 

Undermåligt underhåll 
i våra 
badanläggningar 

Hur ser samarbetet ut med 
Lokalförsörjningsförvaltningen? Hur kommuniceras 
brister från oss som hyresgäster? Vilket mandat har 
vi själva att påverka underhållet? 

 
När det gäller underhållet i våra badanläggningar 
upplever den tekniska driftsenheten och 
verksamheten att det finns möjlighet och mandat att 
påverka. Årligen tas en underhållsplan fram som 
även verksamheten får ta del av och lämna sina 
synpunkter. Samarbetet med 
Lokalförsörjningsförvaltningen upplevs fungera bra. 
Förvaltningens driftsenhet har god kunskap om vilket 
underhåll och vilka behov som finns och 
kommunicerar dessa med 
Lokalförsörjningsförvaltningen. Större åtgärder 
kommuniceras alltid med berörd förvaltare på 
Lokalförsörjningsförvaltningen och tillsammans med 
denna kommer man fram till vad som behöver 
åtgärdas eller köpas in. 
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3.2 Åtgärder för att minimera risker med hög riskbedömning 

Arbetet med nämndens interna kontroll startar med att en riskanalys görs. Riskanalysen ska ge en 
kartläggning av nämndens största riskområden. Risker som bedöms inträffa med stor sannolikhet och 
samtidigt får allvarliga konsekvenser ska åtgärdas direkt. 
Om nämnden i arbetet med intern kontrollplan har identifierat risker med en riskbedömning på 16, 
redovisas dessa risker tillsammans med åtgärder. 

Verksamhet / 
Process  

Riskbild  Riskbedömning 
2017 

Kontrollmoment med åtgärder  

Mötesplatser -
 Verksamhetskontroller 
Brygghuset 

Dåligt 
planerade 
caféytor 
samt kök. 

16 Kontroll av hur behovet av utökade 
caféytor ser ut? Kontroll av efterfrågan 
kopplat till målgruppens behov. Finns 
säkerhetsrutiner och åtgärdsplaner kopplat 
till de identifierade risker som finns? 

 
 
En ombyggnad av caféet påbörjades 
under slutet av 2016 och har fortgått fram 
till mitten av mars i år. Caféet har fått 
uppdelade arbetsytor med ett enkelt 
tillredningskök, kontor samt serveringsyta 
ute i foajén. Både arbetsmiljö och 
möjlighet till bemötande har blivit bättre. 
Våra besökare möts av en cafédisk istället 
för känslan av att komma in bakvägen 
vilket är ett stort lyft för hela 
verksamheten. Köket är rymligare med 
mer bänkytor i olika höjder. 
Ombyggnationen har gjorts i ett lyckat 
samarbete med 
Lokalförsörjningsförvaltningen och av vår 
egen personal. Enkelhet, prioriterade 
behov samt en kostnadseffektiv 
investering har stått i fokus. 
Ombyggnationen kommer att skapa nya 
förutsättningar för både caféverksamheten 
och scenarrangemangen då köket blir 
avskärmat från den publika delen. 
Ombyggnaden av Caféet med cafédisken i 
foajén innebär ett bättre bemötande för 
våra besökare. Cafémiljön och sortimentet 
har blivit mer tilltalande för såväl vår 
målgrupp som övriga besökare. Dessutom 
mer synlig och tillgänglig utifrån. 
Personalen upplever en stor skillnad. Det 
är rymligare, bättre arbetsytor, färre 
moment med tunga lyft samt mindre risk 
för konflikter tack vare nya rutiner som 
ombyggnationen medförde. Ljudnivån är 
bättre särskilt vid scenarrangemang då 
man kan stänga dörren mot scenen. 
Möblemanget i det vi nu kallar Cafésalen 
ska delvis bytas ut och bli ännu mer event 
anpassat. Scenen ska kompletteras med 
teknik som fattas för att så många som 
möjligt ska kunna arrangera så mycket 
som möjligt. Det ska vara enkelt, smidigt 
och roligt att arrangera saker på 
Brygghuset. 
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Verksamhet / 
Process  Riskbild  

Riskbedömning 
2017 Kontrollmoment med åtgärder  

 I samband med ombyggnationen gjordes 
en Riskbedömning inför förändring i 
verksamheten. De åtgärder som kom fram 
var: 

• Att upprätta en plan för Hot och 
våld. Färdigställd/antagen på APT 
2017-05-29 

• Installera larmknapp vid kassan -
 Åtgärdat. 

• Installera kortläsare på fler dörrar -
 Åtgärdat. 

• Dörrstängningsknapp 
(Utestängning) - Åtgärdat. 

De åtgärder vi gjorde under våren har visat 
sig vara rätt. Personalen känner sig 
tryggare med den larmknapp som nu är 
installerad vid Cafédisken och vi har även 
tagit fram en intern handlingsplan kring 
Hot & Våld är klar. Eftersom det är ett ökat 
flöde av människor både utanför våra 
lokaler samt i vårt gemensamma trapphus 
(Socialkontoret tvärs över gatan, SFI samt 
Komvux) har vi installerat en ringklocka för 
att komma in bakvägen in i våra lokaler. Vi 
har också haft problem med övernattande 
personer i vårt gemensamma trapphus 
vilket också är en orsak till 
installationen.Det som kvarstår är att LFF 
ska bygga om taket för att förbättra 
temperatur och ventilation i kök och Café 
samt installera en riktig köksfläkt. 

• Ventilationen är planerad att 
åtgärdas av vår fastighetsskötare 
under 2017. 

• Ombyggnationen av taket är 
planerad att utföras av LFF under 
2018 
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4  Nämndens verksamhet 1 

4.1 Fritid och folkhälsa 

4.2 Resultat 

Ekonomiskt sammandrag 

Tkr  Utfall 2016-
08 

Utfall 2017-
08 

Budget 
2017 

Prognos 
2017 

Avvikelse 
Tkr  

Statsbidrag  4 534 6 864 6 864 0 

Avgifter och övriga intäkter  26 753 49 816 43 016 -6 800 

Summa intäkter   31 287 56 680 49 880 -6 800 

Personal  -60 340 -88 074 -89 814 -1 740 

Lokaler  -55 444 -84 899 -83 399 1 500 

Övrigt  -43 811 -68 749 -68 979 -230 

Kapitalkostnader  -7 035 -10 658 -10 658 0 

Summa kostnader   -166 630 -252 380 -252 850 -470 

Buffert (endast i budget)  0 0 0 0 

Nettokostnad   -135 343 -195 700 -202 970 -7 270 

Kommunbidrag   131 801 195 700 195 700 0 

Resultat efter kommunbidrag   -3 542 0 -7 270 -7 270 

Godkänt ianspråktaget 
ackumulerat resultat   0 0 0 0 

Resultat jfr med tillgängliga 
medel   -3 542 0 -7 270 -7 270 

Ackumulerat resultat   2 299 2 299 2 299 0 

Resultatanalys 

Intäkterna avviker i jämförelse med budget med ca 6 900 tkr. Inför delårsbokslutet gjordes en 
uppbokning av intäkter på administrationsverksamheten från avräkningskontot för att få intäkterna 
bokförda under perioden. Därav kan det finnas avvikelser på andra verksamhetsområden på 
intäktssidan som justeras till kommande månad. Det kan trots detta konstateras att de största 
avvikelserna ligger på Badenheten, där Stadsparksbadet visar ett underskott på ca 3 200 tkr i jämförelse 
med budget. Andra stora avvikelser på intäktssidan finns på Anläggningsenheten där en del intäkter 
finns bokförda på administrationsverksamheten enligt ovan, eftersläpningar i faktureringen av 
lokalhyror samt större evenemang som faktureras via uthyrningen. Förebyggandeverksamheten visar 
också ett underskott för perioden i jämförelse med budget vilket till stor del beror på en överflytt av 
externt bidrag (MUCF - Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) till andra delåret. 
Påverkar intäkterna negativt i jämförelse med budget med ca 700 tkr. Denna avvikelse kommer att 
rättas till i september. 

På kostnadssidan finns ett totalt överskott i jämförelse med budget på närmare 3 400 tkr. 
Lönekostnaderna avviker dock i jämförelse med budget med ca - 1 000 tkr för perioden. Vi är 
medvetna om att personalkostnader har ökat efter att 2017 års lönerevision då löneökningarna i snitt är 
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högre än vad som var avsatt i budget.  Överskottet på kostnadssidan kan främst kopplas till Träffpunkt 
Simonsland och den utökade budgetram som enheten blivit tilldelad för utökade ytor, överskottet för 
perioden är 1 000 tkr. Ofakturerade interna kostnader för SM-veckan påverkar budgetavvikelsen 
positivt med ca 2 000 tkr. I övrigt har folkhälsoenheten haft mindre kostnader än budgeterat på gund 
av att flertalet aktiviteter urförs och faktureras under andra halvan av året. 

Trots en positiv avvikelse på kostnadssidan bör utgifterna hållas under uppsikt. Vi kan se att 
kostnaderna för kommungemensamma tjänster har ökat med närmare 1 900 tkr. 

Inom nämndens ansvarsområde finns två sociala investeringsprojekt – ”En kommun fri från våld” 
samt Produktionsskolan -”Ung till Ung”. Kostnaderna blir vi kompenserade för i bokslutet men de 
ingår under året inom befintlig budgetram. För perioden är de bokförda kostnaderna för ”En kommun 
fri från våld” 322 tkr och ”Ung till Ung” 946 tkr, totalt 1 268 tkr. 

På grund av organisationsförändringen har inte utfallet för föregående år tagits fram. Det blir inte 
relevanta siffror att jämföra. 

Prognosavvikelse 

I dagsläget prognostiseras ett underskott på totalt 7 270 tkr och avser vårt samverkansuppdrag kring 
lokalt inflytande och demokratifrågor (- 400 tkr), badenheten med kopplingar främst till 
Stadsparksbadet (- 6 400 tkr), sociala investeringsprojekt (- 1 970 tkr) samt ett prognostiserat överskott 
på Träffpunkt Simonsland då utökade lokalytor ännu inte tagits i bruk (+ 1 500 tkr). 
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4.3 Budgetavvikelse och verksamhetsanalys 

Verksamheternas nettokostnader 

Tkr  
Utfall 2016-

08 
Utfall 2017-

08 
Budget 

2017 
Prognos 

2017 
Avvikelse 

Tkr  

Fritids- och 
folkhälsonämnden       

Intäkt  0 0 0 0 

Kostnad  -814 -1 039 -1 039 0 

Nettokostnad  -814 -1 039 -1 039 0 

Gemensam 
fritidsadministration       

Intäkt  2 429 0 0 0 

Kostnad  -6 927 -10 067 -10 067 0 

Nettokostnad  -4 498 -10 067 -10 067 0 

Evenemang       

Intäkt  1 0 0 0 

Kostnad  -4 207 -6 137 -6 137 0 

Nettokostnad  -4 206 -6 137 -6 137 0 

Mötesplatser/förebyggande 
arbete       

Intäkt  3 395 5 568 5 898 330 

Kostnad  -15 196 -23 155 -25 855 -2 700 

Nettokostnad  -11 801 -17 587 -19 957 -2 370 

Fritidsgårdsverksamhet       

Intäkt  4 235 6 795 6 795 0 

Kostnad  -27 753 -40 641 -40 641 0 

Nettokostnad  -23 518 -33 846 -33 846 0 

Badresor/barnkoloni       

Intäkt  27 176 176 0 

Kostnad  -1 677 -2 879 -2 879 0 

Nettokostnad  -1 650 -2 703 -2 703 0 

Folkhälsa       

Intäkt  3 370 4 604 4 604 0 

Kostnad  -4 659 -8 224 -8 224 0 

Nettokostnad  -1 289 -3 620 -3 620 0 

Träffpunkt Simonsland       

Intäkt  1 634 1 915 1 915 0 

Kostnad  -7 802 -13 275 -11 775 1 500 

Nettokostnad  -6 168 -11 360 -9 860 1 500 
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Anläggningsenheten       

Intäkt  7 725 17 201 17 201 0 

Kostnad  -67 672 -102 947 -102 947 0 

Nettokostnad  -59 947 -85 746 -85 746 0 

Badenheten       

Intäkt  8 472 19 943 12 813 -7 130 

Kostnad  -29 924 -43 538 -42 808 730 

Nettokostnad  -21 452 -23 595 -29 995 -6 400 

Buffert       

Intäkt  0 0 0 0 

Kostnad  0 0 0 0 

Nettokostnad  0 0 0 0 

Totalt       

Intäkt  31 288 56 202 49 402 -6 800 

Kostnad  -166 631 -251 902 -252 372 -470 

Nettokostnad  -135 343 -195 700 -202 970 -7 270 
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4.3.1 Gemensam fritidsadministration 

Analys av verksamheten 

Gemensam fritidsadministration är den samlade benämningen för de gemensamma administrativa 
kostnaderna. Den gemensamma fritidsadministrationen innehåller kostnader som kontorshyra, 
lönekostnader för administrativ personal, övergripande marknadsföringsinsatser, diverse 
kontorskostnader och IT-kostnader samt inköp av telefoner. Budgeten rymmer också kostnader för 
kommungemensamma stödsystem som fördelas till varje förvaltning och gemensamma 
kompetenshöjande insatser. 

Årets första halvår har präglats av att sätta strukturer i den nya organisationen som trädde i kraft 1 
januari 2017. Förvaltningen har blivit dubbelt så stor, vilket har påverkar många olika delar. 
Kodstrukturen i Agresso (ekonomisystem) har gjorts om och nya attestregler och behörigheter har 
tagits fram. Ett stort arbete har gjorts på HR-sidan för att koda om all personal i Heroma 
(personalsystem) för att alla löner ska kunna betalas ut i tid. Organisationsträdet i Stratsys (Borås Stads 
stödsystem för verksamhetsstyrning, planering och uppföljning) har gjorts om för att innefatta de nya 
verksamhetsområden som numera ligger inom nämndens ansvarsområde. Därutöver har omfattande 
insatser gjorts för att rätta felaktiga debiteringar av diverse kostnader och ändringar av uppgifter för 
kommande fasta debiteringar förvaltningarna emellan. 

Klustersamverkan med Kulturförvaltningen fungerar nu fullt ut där administrationen är indelad i två 
klusterområden. HR-klustret som innefattar de administrativa funktionerna HR, kommunikation och 
nämndadministration samt ekonomiklustret som innefattar ekonomi, IT och kvalitet. Klustersamverkan 
följs upp månadsvis tillsammans med fackliga representanter. Det finns en god samverkan mellan de 
båda klusterområdena med gemensamma målsättningar som tagits fram tillsammans utifrån Borås Stads 
ledord, professionalism, engagemang och lärande. Den övergripande målsättningen är "att agera 
förebilder för ett nytt arbetssätt där utgångspunkten är att minska sårbarheten. Genom öppenhet och 
lyhördhet ska vi hjälpa varandra att utvecklas och lyckas i våra uppdrag". 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Inför delårsbokslutet har det bokförts intäkter motsvarande ca 2 300 tkr på verksamheten "gemensam 
fritidsadministration" från förvaltningens avräkningskonto. Detta är intäkter som inte hunnits bokföras 
på respektive verksamhetsområde innan delårsbrytet. Alla intäkter som inkommit till förvaltningen och 
som tillhör det första delåret måste bokföras i driftredovisningen för perioden. Intäkterna återförs till 
avräkningskontot under september för att därefter kunna bokföras till de rätta verksamhetsområdena. 

Kostnaderna för kommungemensamma tjänster, så som e-handels- och upphandlingstjänster, 
förvaltningsabonnemang, fördelade licenskostnader, fackliga företrädare etc. har ökat med närmare 
1 900 tkr i jämförelse med föregående år. En förklaring är naturligtvis att nämnden har blivit dubbelt så 
stor verksamhetsmässigt. Många av dessa kostnader har vi inte blivit kompenserade för i 
budgettilldelningen. Vi har lyckats budgetera för många av dessa utökade kostnader vilket vi nu ser ger 
konsekvenser inom andra verksamhetsområden. 

Åtgärder 

En fortsatt översyn och dialog kring ovanstående kostnadsökningar måste fortgå. I nuläget 
prognostiseras inget underskott. 
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4.3.2 Evenemang 

Analys av verksamheten 

Under rubriken evenemang samlas specifika satsningar som ligger utanför den traditionella 
verksamhetsbudgeten. Ett stort och uppskattat arrangemang är Gina Tricot Horse Show som avgjordes 
i Ridhuset. Borås Fältrittklubb har fått mycket beröm och är en professionell arrangör som levererar 
högkvalitativa tävlingar. Linnémarschen som numera är en internationell vandring med besökare från 
över 25 länder. Deltagarantalet uppgår till över 4 000 vandrare. Årets höjdpunkt är dock SM-veckan 
som avgjordes 30/6-7/7. Än en gång slog Borås flera rekord, 7 000 deltagare, 300 mästare kordes i 50 
olika idrotter fördelade på 26 arenor. Den turistekonomiska rapporten är ännu inte klar men kommer 
att redovisas under hösten. 

Inriktningsdokument för evenemang. Tillsammans med Borås TME så har både nämnd och bolag 
antagit ett inriktningsdokument för evenemang. Målsättningen med dokumentet är att skapa 
förutsättningar för att Borås Stad ska kunna växa som evenemangsstad. Det är viktigt att stadens 
förvaltningar ser möjligheter och inte hinder med att knyta evenemang och större tävlingar till Borås. 
Dokumentet förbereds för närvarande för att kunna fastställas i Kommunstyrelsen. 

Junior EM i friidrott 2019. Det senaste i raden av evenemang till Borås är Junior EM i friidrott 2019. 
Ca 1 600 tävlande från 47 länder kommer till Borås under en julivecka. De tävlande har med sig tränare, 
funktionärer samt nära och kära, vilket innebär att samtliga hotell redan är uppbokade i en radie av sju 
mil från Borås. Göteborg undantaget då Gothia Cup i fotboll redan har lagt beslag på samtliga hotell. 
Internationella friidrottsförbundet fattade beslut i maj månad efter en lång tids förberedelser av Borås 
TME, Fritids- och folkhälsoförvaltningen samt IK Ymer. Förberedelsearbetet är redan igång och 
kommer att formaliseras efter semestern i år. 

SM-veckan. Hela Fritids- och folkhälsoförvaltningen är mer eller mindre inblandade i SM-veckan. 
Tillsammans med Borås TME har vi skapat Sveriges hittills största SM-vecka. I nära samverkan med  
föreningar och förbund gjorde vi veckan till ett oförglömligt minne för de tävlande, besökande och för 
boråsarna. Stadsparken visade sig vara en alldeles lysande arena för olika idrotter och pröva-på-
verksamhet. Det blev en samlingsplats som var mer gemytlig för hela familjen än på torget som vi var 
på 2014. 

Andra större sammankomster som ligger inom budgetramen i år är bland annat "Hitta Ut", 
Kretsloppet, Boråsklassikern, Linnémarschem som i år samlade 3 700 vandrare från 22 olika länder 
samt Föreningsgalan som går av stapeln i november på Åhaga. Till arrangemanget inbjuds 
bidragsberättigade föreningar. Under kvällen tilldelas alla som genomfört Boråsklassikern medaljer och 
säker- och tryggcertifierade föreningar uppmärksammans. Tre stipendium delas ut under kvällen. 
Föreningsrådet tillsammans med idrottsfrämjandet delar ut stipendium för kvinnligt ledarskap, 
Föreningsrådet tillsammans med Rotary Borås Södra delar ut ett ungdomsledar stipendium och Fritids- 
och folkhälsonämnden delar ut till integrationsfrämjande förening. Under kvällen bjuds det på enklare 
mingelmat och underhållning. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Verksamheten "evenemang" visar för perioden en budgetavvikelse på 1 557 tkr. Avvikelsen i sin helhet 
kan kopplas till SM-veckan och består av ofakturerade interna kostnader för evenemanget. Inför 
delårsbokslutet bokades kostnader motsvarande 1 400 tkr upp som en konsekvens av ofakturerade 
externa kostnader. Denna summa återförs i september i inväntan på att de externa leverantörerna ska 
fakturera oss. 

I nuläget prognostiseras en budget i balans vid årets slut. 

Åtgärder 

Inga åtgärder behöver vidtas. 
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4.3.3 Mötesplatser/förebyggande arbete 

Analys av verksamheten 

Mötesplatserna inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen är tillgängliga för alla invånare i Borås. Med 
folkhälsa som grund genomsyras verksamheten av hållbarhet, delaktighet, trygghet och jämställdhet. 
Verksamhetens uppdrag utgår från ett främjande och normkritiskt förhållningssätt och en positiv 
människosyn som fokuserar på individers och gruppers vilja, rättigheter och resurser. 

Inom ansvarsområdet finns fem mötesplatser: Vi Hässleholmen, Mötesplats Hulta, Framtid Sjöbo, 
Norrbyhuset och Mötesplats Kristineberg. Dessa har öppet måndag-fredag i varierande utsträckning. 

Med start innan årsskiftet har en kartläggning angående uppdraget genomförts. Tre huvuduppdrag har 
identifierats: att vara en social mötesplats, att vara en ”motor” för verksamhetsöverskridande 
samverkan samt att tillhandahålla medborgarservice. Verksamheten kan även fortsättningsvis ha en 
lokal prägel men de tre inriktningarna ska likvärdigt bidra till en kvalitetssäkring. 

Verksamheten beräknas kunna ske inom tilldelad ram 2017 men viss osäkerhet finns då vissa 
intäkter/kostnader är svåra att identifiera på grund av omorganisationen. Ska mötesplatserna fortsätta 
utvecklas enligt den kartläggning som gjorts kommer en resursförstärkning att behövas. 

Lokalt inflytande. Arbetet pågår inom samarbetsuppdraget "lokalt inflytande" som Fritids- och 
folkhälsoförvaltningen blivit tilldelat från och med 2017. Här har det tagits ett samlat grepp med 
samverkan med andra förvaltningar och med civilsamhället inom totalt 20 olika 
samverkansgrupper/nätverk med uppdelningen; Nätverksgrupper barn och unga 10-16 år, 
områdesnätverk och landsbygdsutveckling-ortsråd. Detta beräknas kosta 400.000:-, medel som inte 
ryms inom tilldelad ram. En uppföljning med samtliga ansvarsområden har genomförts. En 
projektansökan har skickats in till Leader Sjuhärad där externa medel sökes under 2018/2019 för att 
ytterligare utöka samverkan inom serviceorterna med omnejd, Dalsjöfors, Fristad, Sandared och 
Viskafors. 

EVS (Europeisk volontärtjänstgöring) har från och med hösten 2017 åtta ungdomar från Europa 
inom verksamheten. I april utsåg MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) Borås 
Stad till lokalt Eurodesk-kontor. Detta innebär att kunna bistå unga mellan 13-30 år med praktiska råd, 
stöd och information om olika möjligheter inom EU. Borås Stad är en av 16 svenska Eurodesk som 
tillsammans jobbar för att möjliggöra för fler unga att komma ut i arbetslivet, få ökad förståelse för 
andra kulturer, nya erfarenheter och ett större internationellt nätverk. Bland övriga internationella 
aktiviteter som genomförts är ett ungdomsutbyte till Spanien under sommaren och verksamhet under 
Europeiska ungdomsveckan. 

En kommun fri från våld är ett femårigt socialt investeringsprojekt som startade 2015. Projektet 
bygger på samverkan mellan IFO (individ- och familjeomsorgen) skola och fritid/civilsamhället. Från 
2017 ansvarar fritids- och folkhälsoförvaltningen för projektet. Projektplanen har delvis reviderats med 
anledning av att skolans deltagande minskat då deras personalsituation är ansträngd. Detta medför att 
projektet fokuserar mer på civilsamhället och förvaltningens personal och verksamheter. Två nya 
projektledare har anställts då de tidigare gått vidare till anställning i annan kommun. 

Brygghuset. Verksamheten fortsätter att utvecklas som en Do-It-Yorself-arena (D.I.Y) för unga från 
16 år. Fokus är också på att implementera nya rutiner och förtydliga Brygghusets verksamhet inom den 
öppna ungdomsverksamheten med hjälp av varumärkesstrategin. Ett hus fullt av möjligheter för unga 
att använda på sin fritid men också en mötesplats för unga och vuxna att skapa innehåll tillsammans. 
Arbetet med den nya hemsidan är klar och ombyggnaden av caféet är genomförd. 

Projektet produktionsskolan, som bekostas av medel från de Sociala investeringsfonderna, pågår och 
kommer avslutas i november. En följeforskare har haft intervjuer med ett antal av deltagarna. I ett 
samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan gör några av deltagarna en validering av sina generella 
kompetenser, en kombination av kunskaper, färdigheter och attityder. Det är ett sätt att strukturerat 
synliggöra och bedöma personers kompetens oavsett var den är inhämtad. Bedömningen och intyget 
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kan bli ett värdefullt inslag att bifoga på sitt CV. 

Lundby Park. Arbetet under våren har delvis handlat om anpassningar till den nya organisationen och 
att utifrån de olika systemen och arbetssätten hitta en samsyn och en gemensam bas att utgå från. På 
enhetens nivå präglas fortfarande arbetet av den utbyggnadsprocess som nu fattats beslut om. Nu 
påbörjas visionsarbetet för hela området. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Intäkten som avser stadsbidraget från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) 
visar en budgetavvikelse för perioden i jämförelse med budget på ca 700 tkr, vilket beror på en överflytt 
av intäkterna till andra delåret. Detta kommer att justeras i september då intäkten återförs. intäkterna 
påverkar "negativt" för verksamheten men inte det totala resultatet då kostnaderna för projektet delvis 
är bokförda på andra verksamheter. 

Kostnaderna som genererar underskott inom den befintliga budgetramen är främst våra sociala 
investeringsprojekt, Produktionsskolan - "Ung till Ung" ca 946 tkr och för "En kommun fri från våld" 
ca 322 tkr. Totalt 1 268 tkr. Kostnaderna blir vi kompenserade för i bokslutet men de ingår under året 
inom den befintliga budgetramen. 

Bortser vi från kostnaderna som avser den sociala investeringsfonden visar verksamheten 
"förebyggande" ett överskott på 254 tkr för perioden, av dessa är ca 126 tkr kopplat till externa bidrag 
som flyttas över åren och antingen återbetalas eller används under kommande år. 

I dagsläget prognostiseras ett underskott på 400 tkr och avser vårt samverkansuppdrag kring lokalt 
inflytande och demokratifrågor. Uppdraget har tidigare finansierats i olika ramar i de tre stadsdelarna. 
Osäkerhet råder om hur uppdraget ska finansieras i nuvarande organisation. Det prognostiserade 
utfallet för de båda sociala investeringsprojekten beräknas bli 1 970 tkr. Vid årets slut beräknas därav ett 
underskott på totalt 2 370 tkr. 

4.3.4 Fritidsgårdsverksamhet 

Analys av verksamhet 

Den öppna ungdomsverksamheten inom Fritids- och folkhälsoförvaltningen är tillgängliga för alla 
invånare i Borås. Med folkhälsa som grund genomsyras verksamheten av hållbarhet, delaktighet, 
trygghet och jämställdhet. Verksamhetens uppdrag utgår från ett främjande och normkritiskt 
förhållningssätt och en positiv människosyn som fokuserar på individers och gruppers vilja, rättigheter 
och resurser. Verksamheten består av 13 kommunala enheter som på olika sätt bedriver öppen 
ungdomsverksamhet och tre enheter som bedrivs i annan regi med bidrag från Fritids- och 
folkhälsonämnden. Verksamheten pågår som tidigare med undantag för Norrbyhuset som öppnade på 
nytt i januari 2017 och innebär att flera verksamheter samverkar i samma byggnad. Borås Stad är 
medlemmar i KEKS (kvalitet och kompetens i samverkan), ett nationellt nätverk, som ger stöd i 
kvalitetsarbetet. I samband med omorganisationen har en genomlysning av verksamheten gjorts. Denna 
ska ligga till grund för fortsatt utvecklings- och likvärdighetsarbete. Som en del i detta arbete har en ny 
ledningsorganisation tagits fram, vilken successivt genomförs under hösten. På samma sätt sker en 
förändring av öppettiderna under hösten med fullt genomslag från 2018. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Fritidsgårdsverksamheten visar ett underskott för perioden på 1 315 tkr. I detta underskott ligger 
kostnader som avser "sommarlovsaktiviteter" som ska belasta stadsbidraget från MUCF (Myndigheten 
för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) på ca 780 tkr. En reglering kommer att göras så att dessa 
kostnader hamnar rätt i redovisningen. Personalkostnaderna avviker med närmare - 700 tkr, varav 
ca 300 tkr är personalkostnader kopplat sommarlovsaktiviteterna och därmed ska bokföras på annan 
verksamhet. Verksamheten har inte på alla enheter fått täckning i budget för exempelvis timvikarier 
vilket påverkar fritdsgårdsverksamhetens personalkostnader negativt. Andra orsaker är utbetalningen av 
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semesterlöner där utbetalningen sker under sommarmånaderna medan budgeten är periodiserad på 
annat sätt. Till viss del påverkar också årets lönerevision som i snitt hade en högre utdelning än 
budgeterat. 

Övriga kostnader har en budgetavvikelse för perioden motsvarande ca -900 tkr. Ca 340 tkr kan kopplas 
till sommarlovsaktiviteterna, ca 380 tkr till utbetalningarna av bidrag för köp av tjänst (kyrkan, tåget 
etc.) samt 100 tkr för högre städkostnader än budgeterat. Materialkostnaderna visar ett överskott på 
ca 600 tkr trots bokförda materialkostnader som avser sommarlovsaktiviteter på ca 140 tkr. 

I dagsläget prognostiseras en budget i balans vid årets slut. 

Åtgärder 

Personalkostnaderna kommer att ses över ytterligare och kostnader som avser stadsbidraget från 
MUCF kommer att bokföras på rätt verksamhet. En återhållsamhet på kostnadssidan kommer att 
behöva kvarstå. 

4.3.5 Badresor/barnkoloni 

Analys av verksamheten 

Fritids- och folkhälsoförvaltningen ansvarar för dagkolonin badresor till Sjömarken som äger rum 
under sommarlovet och vänder sig till barn 7-13 år. Bussar hämtar vid hållplatser runt om i staden. 
Personalen rekryteras i stor utsträckning från fritidsgårdar/öppen ungdomsverksamhet i Borås Stad. 

Även Borås Stads barnkoloni i Espevik administreras av Fritids- och folkhälsoförvaltningen. 
Verksamheten vänder sig till barn 8-12 år och pågår under tre treveckorsperioder på sommarlovet. Det 
finns möjlighet för 108 barn att delta. Till dessa platser fanns under 2017 190 sökande. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

För perioden visar verksamheterna "badresor" och" barnkoloni" ett överskott på ca 700 tkr. 
Överskottet beror bland annat på att eventuella timlöner betalas ut i september. 
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4.3.6 Folkhälsa 

Analys av verksamheten 

Den 12-13 juni representerade två politiker från Fritids- och folkhälsonämnden och verksamhetschefen 
Borås Stad på Mayor´s Conference i Kaunas, Litauen. Konferensen anordnades av nätverket ECAD 
(European Cities Against Drugs) och temat var “Safe cities without drugs: preventing, protecting and 
policing”. Vid konferensen deltog nätverkets medlemmar från länder i hela Europa. 

Fritids- och folkhälsonämndens första möte i det lokala pensionärs- och funktionshinderrådet hölls den 
15 juni. Där fastställdes formerna kring framtida möten. 

Antibiotikaresistens 

Under maj samlades hela arbetsgruppen med representanter från Västra götalandsregionen, Borås Stad 
och Navet. Gruppen tog beslut om att fortsätta arbeta med kampanjen Löddra mera inför 2018. Den 
huvudsakliga målgruppen blir föräldrar med barn upp till 12 år, men man försöker även uppvakta 
arenan arbetsplatser. 

Brottsförebyggande arbete 

Ett sammanträde med Brottsförebyggande rådet har hållits. Brå-projektet på Hulta/Hässleholmen 
fortgår och dialogmöten har hållits med berörda parter på Hässleholmen och Hulta. I Fjärdingsparken 
har staden gemensamt gjort ett antal fysiska förändringar för att främja skolbarnens säkerhet. En 
kvartalsrapport har tagits fram vilken kommunicerats på ett stormöte på Hulta. Totalt har det tagits 
fram nio gemensamma lägesbilder tillsammans med polisen och AB Bostäder under tertial 2. 

En trygghetsmätning har genomförts för boende på områdena Norrby, Hässleholmen, Hulta och 
Sjöbo. 

En styrgrupp har tillsatts och rutiner har arbetats fram för genomförandet av metoden SSPF (skola, 
socialtjänst, polis och fritid). 

Två unga kommunutvecklare har genomfört en trygghetsvandring på Hulta och ytterligare två har 
genomfört en kvällsvandring i stadskärnan enligt manualen för ”Purple Flag”. 

Inom ramen för Borås rent och snyggt har den nationella kampanjen ”Vi håller rent” genomförts i 
Borås. Skräpmätningen genomfördes i slutet av maj. Fem unga kommunutvecklare har genomfört två 
uppdrag för Borås rent och snyggt. 

Drogförebyggande  

Handlingsplanen för det drogförebyggande arbetet är beslutad och flera insatser i linje med planen 
påbörjade, däribland insatser för att motverka cannabisdebut, reviderade ANTD-rutiner och 
implementering av föräldrastödsprogrammet DAGS. Ett personligt brev till föräldrar med barn i 
årskurs 9 sändes ut med post före avslutningsveckan. Vi medverkade i högskolans fadderutbildning 
med ett inslag om alkoholbruk och normer, drygt 100 studenter fick ta del av föreläsning och 
diskussion. Dalsjöskolan bjöd in oss för att föreläsa om tobaksbruk i samtliga sjundeklasser. Vi deltar i 
ett forskningsprojekt om sömn på Högskolan och en del av detta projekt var att diskutera med elever i 
årskurs 7. En klass kom till Högskolan och fick ett studiebesök där och samtidigt kunde vi diskutera 
levnadsvanor med dem. Samordning av insatser har gjorts i samband med skolstart gymnasiet mellan 
polis, skola, folkhälsa och fältenhet. 

Föräldraskapsstöd  

Man har haft ett andra möte i den förvaltningsöverskridande föräldraskapsstödsgruppen. Bland annat 
har gruppen beslutat att utbilda alla pedagoger och socialrådgivare (åtta personer) på familjecentralerna 
och öppna förskolorna i föräldraskapsstödskursen ABC-Alla barn i centrum. 

Utvecklingsledaren har fortsatt arbeta med projektledningsgruppen i En kommun fri från Våld för att 
koppla på föräldraskapsstöd i det våldspreventiva arbetet. 
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Under sommaren arbetade två unga kommunutvecklare inom föräldraskapsstöd med området Hur ska 
en bra förälder vara, ur ett ungdomsperspektiv? 

Cirka 100 personer besökte föräldraföreläsning där Cajsa Tengblad pratade om hur vi stärker våra barns 
självkänsla. 

Hälsoveckan 

Arbetet med Hälsoveckan som äger rum vecka 42 har dragit igång på allvar. Föreningsenheten har 
hjälpt till med att sprida inbjudningar till föreningslivet. Parallellt har formerna för en föreningsmässa 
arbetats fram. Mässan blir en del av Hälsoveckan och kommer att erbjuda föreningar en plattform för 
att visa upp sig. Hälsoveckan har fått ett nytt utseende med ny färg, text och bildspråk. Samtidigt har 
anmälningsformuläret utvecklats för att man ska kunna se programmet utifrån kategorier på webben. 

Lokalt arbete 

Det har hållits regelbundna möten för att utforma och hitta gemensamma och nya former för detta 
arbete. Däribland har förarbetet för processen med att definiera de tre grundläggande uppdragen för 
mötesplatserna påbörjats. 

Från flera håll har verksamheter identifierat att man behöver ökad kulturkompetens. Därför har 
utvecklingsledarna läst boken Från klan till stat. Under hösten anordnas föreläsningar inom området 
riktat till alla kommunanställda, politiker samt föreningar och organsationer. 

Hässleholmen/Hulta 

Områdesnätverket, boendegruppen och barn-och unga nätverket har träffats kontinuerligt. En 
kommun fri från våld har kopplats på för att kunna vara en resurs för Barn- och unga nätverket, där ett 
mål har varit att bryta tystnadskulturen på Hulta och Hässleholmen. 

Mycket händer på Hässleholmen och Hulta, AB Bostäder ska bygga fler bostäder på båda områdena 
och det har hållits tre boendemöten under våren tillsammans med Polis och AB Bostäder, som en del i 
Polisens medborgarlöfte. Där har vi framförallt informerat om positiva saker som händer på områdena. 

Det har varit en omröstning kring Bodavallen och vad den nya (is)ytan ska användas till när den inte är 
spolad. På aktivitetsdagarna Hej Hulta! och Hässlefesten samt på skolorna i området, Bodaskolan, 
Fjärdingsskolan och Ekarängsskolan, har röstningar genomförts. Underlaget har sammanställts och 
kommer att utgöra grunden för det som ska byggas. 

En rapport om projektet ”Tandhygienist på Boda familjecentral” håller på att sammanställas. 

Norrby  

Både Områdesnätverk och Nätverk barn och unga 10-16 år har haft bra möten. Man har även fortsatt 
planering tillsammans med Norrbyhuset och familjecentralen kring rörelse och motion riktat till 
kvinnor. Norrbydagen hölls i slutet av augusti. 

Sjöbo 

Områdesnätverket har en bra dynamik där dialogen rör sig på befolkningsnivå. Man har kommit en bit 
på väg med att få en gemensam problembild och dagordningen hålls levande med hjälp av alla deltagare 
i nätverket. Vidare har nätverkets initiativ kring att rusta upp biografen tagits vidare. Ett drygt tiotal 
aktörer har visat intresse hittills och sammankallande i processen är Hemgården. Nästa steg är att gå 
vidare med en arbetsgrupp som ska skissa på formerna för samverkan i nämnda lokal. 

En kraftsamling på Sjöbo har inletts. Arbetet har förankrats i tjänstemanna- och politikergruppen för 
sociala investeringsmedel samt även för de sju olika nämnder som direkt berörs av satsningen. 
Bakgrundsfakta har sammanställts och utgjort underlag till denna kraftsamling. Arbetet har bemötts 
positivt och nu går ansökan om sociala investeringsmedel vidare till kommunstyrelsen i september. 
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Valdeltagande 

Ett uppdrag kring att jobba för att öka valdeltagandet inför valet 2018 har tagits av Fritids- och 
folkhälsonämnden. Utvecklingsledarna har blivit kontaktade av valledaren och kommer att samarbeta i 
en kampanj som dels riktar sig till förstagångsväljare och områden där valdeltagandet varit lägst. Det 
kommer bland annat att genomföras en studie där man kommer att intervjua förstagångsväljare, för att 
ta reda på hur de tänker kring nästa val och vad som skulle få fler att rösta. 

Psykisk hälsa 

Under tertialen rekryterades en utvecklingsledare för att arbeta vidare med det prioriterade området 
barn och ungas psykiska hälsa. 

Skadeförebyggande 

Barnsäkerhet 

Arbetet med att certifiera nybyggda förskolor har påbörjats. Dessutom har ett arbete med att revidera 
certifieringsmallen inletts tillsammans med Förskoleförvaltningen, Lokalförsörjningsförvaltningen och 
Miljöförvaltningen. Under perioden har även barnsäkerhetsgruppen haft sitt första möte. 

Under perioden mars till maj genomfördes trafiksäkerhetsutbildningen "Säker cykling" för årskurs 5 i 
Borås Stad. Nio skolor och 15 klasser tog del av utbildningen. Utbildningen genomförs i av NTF Väst 
och finansieras med folkhälsomedel. 

Simskolan för kvinnor 16 år och äldre 

Höstens simskola för kvinnor har förberetts. Ett förbättrat anmälningsförfarande har förberetts 
tillsammans med mötesplatserna. En detaljerad beskrivning av samordningsuppdraget och 
genomförandet har upprättats. En ny affisch, med rätt färger och en bild från simskolan för kvinnor är 
framtagen. Vidare har kommer simskolan att presenteras på AB Bostäders och SABO:s bosociala 
konferens. 

Suicidprevention 

Höstens MHFA-kurser har planerats tillsammans med de andra utbildarna. Mycket administrativt som 
marknadsföring, anmälningar, material och logistik har ordnats. Det har hållits en utbildning i MHFA 
under våren. Utvärderingarna visar att kursen blev mycket uppskattad. En utbildning blev inställd på 
grund av för få anmälda deltagare. Vi planerar en nätverksträff kring suicidpre-vention/psykisk ohälsa 
tillsammans med föreningar som jobbar med området. 

Välfärdsbokslut/åtgärdsplan 

Under maj presenterades Välfärdsbokslutet 2016 för Fritids- och folkhälsonämnden. Därefter har 
rapporten spridits brett i kommunen och regionen. Arbetet med att revidera åtgärdsplanen har fortsatt 
och planen ska presenters i slutet av 2017. Under augusti månad startade insamlandet av den nya 
statistiken för 2017 och arbetet med att förbereda hälsoenkäten till alla elever i årskurs 8 och årskurs 1 
på gymnasiet påbörjades. 

Äldres hälsa 

En idégrupp har sammanställts en rapport om äldres hälsa. Man kommer att lägga fram en plan för 
politiken i höst, sannolikt för Fritids- och folkhälsonämnden, Vård- och äldrenämnden och ev. 
Kulturnämnden, om hur vi kan arbeta med äldres hälsa i staden. 
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Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Borås Stad får genom gällande avtal med Hälso- och sjukvårdsnämnden medel till folkhälsoinsatser och 
delfinansiering av tre tjänster. Medlen utbetalas två gånger om året. 

Totalt sett har enhetens budget ett överskott på 1 300 tkr, vilket i stort överensstämmer med resultatet 
för tertial 2 2016. Det beror till största delen på flera av verksamheter till exempel hälsoveckan, 
utbildningar och föreläsningar hålls under hösten och att de faktureras senare på året. 

Enheten antas ha en budget i balans vid årets slut då flertalet aktiviteter kommer att vara genomförda. 

 

Åtgärder 

Inga ytterligare åtgärder behöver vidtas. 

  

Jämlik hälsa 

Analys av verksamheten 

Den 15 maj arrangerades Cykeldag på Kransmossen, som är en deltävling till Boråsklassikern Special. 
Vi lånade och hyrde olika cyklar ifrån skolor, Parasportförbundet och provade även Träffpunkt 
Simonslands parcykel. Det var cirka 100 deltagare och alla som deltog fick en uppskattad guldmedalj. 

Under SM-veckan hade Jämlik hälsa en monter i Orangeriet där man kunde prova på Showdown, ett 
slags bordtennis för synskadade. Det var mycket populärt både bland barn och vuxna. Jämlik Hälsa 
ingick även i tillgänglighetsgruppen för SM-veckan och skapade möjlighet för målgruppen att kunna ta 
del av det som hände på de olika arenorna. Man ordnade teckentolkning på ett antal föreläsningar och 
SVT`s underhållning Bolibompa på Stadsparksscenen. Tillsammans med Sports for you ordnades 
”prova på”-aktiviter med olika parasporter såsom rullstolsbasket, mattcurling, elskytte och 
rullstolsinnebandy. 

Glädje Tillsammans är ett samarbete mellan IF Elfsborg och Borås Stad. Ungdomar med 
funktionsnedsättning mellan 8-15 år, får träna fotboll i Elfsborgs anda. Första träningen började i 
augusti på Ryda sportfält och under inomhussäsongen kommer man att träna i Sjuhäradshallen. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

År 2 i projektet gav ett negativt resultat på 119 tkr. Efter andra tertialens slut år 3 täcks underskottet av 
ett överskott på 113 tkr. 

Åtgärder 

Inga åtgärder behöver vidtas. 

4.3.7 Träffpunkt Simonsland 

Analys av verksamheten  

Träffpunkt Simonsland (TS) har under tertialen haft cirka 34 000 besökare samt 710 aktiviteter. Det är 
en marginell minskning av antal besökare men en ökning med cirka 60 aktiviteter jämförelsevis tertial 
två 2016. Borås Stad har arrangerat 90 aktiviteter såsom musikunderhållning och matlagning. 15 av 
ovanstående tillfällen har varit utflykter till djurparken, Liseberg, gårdarna runt sjön och fotboll. 

Här är lite kommentarer från de som varit med: 
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• ”Jag har inte varit på Liseberg sedan Flumeride var ny” 
• ”Att besöka Borås Djurpark var en av de roligaste aktiviteter jag har gjort. Jag har inte varit där 

sedan mina barn var små. Det är över 40 år sedan” 
• ”Att få möjlighet att åka till garnbutiker i Mark ger mig så mycket. Jag har varken bil eller 

körkort och kommer aldrig till dessa butiker” 

Verksamheten har tillsammans med föreningar haft en framtidsverkstad under augusti månad. 

Anhörigkonsulenter 

Har arrangerat en resa till Piperska stiftelsen i Lundsbrunn för en grupp anhöriga. Det blev dagar för 
återhämtning, gemenskap och viktiga samtal. 

Anhörigkonsulenterna har varit på 2 konferenser, Anhörigriksstaden samt en konferens omkring "Barn 
som anhöriga". Anhörigkonsulenterna har identifierat ett målområde som Borås Stad behöver arbeta 
med, barn som anhöriga. 

Frivilligcentralen 

En frivilligsamordnare har anställts och verksamheten är igång enligt plan. Verksamheten har nu 47 
inskrivna frivilliga och 24 inskrivna mottagare. Frivilliga utför besöksverksamhet, leder intressegrupper 
och är värdar för evenemang/aktiviteter/resor på Träffpunkt Simonsland. 

Det har varit igång 22 gruppaktiviteter som frivilliga har ansvarat för så som lera, skapande och pyssel 
samt matlagning. 

Café Simon 

Café Simon har ökat antalet kunder med 22 % jämfört med förgående år under samma period. Det har 
blivit en ökad belastning som vi måste hantera för att undvika framtida arbetsmiljöproblem. 

Föreningssamordnare 

En föreningssamordnare har anställts. Efter framtidsverkstaden finns ett uppdrag i att förvalta de 
tankar och idéer som föreningar och Borås stad vill att Träffpunkt Simonsland ska samverka runt. 
Föreningssamordnaren har kontaktat alla föreningar för ett första möte och haft möten runt 
överenskommelsen. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Träffpunkt Simonsland visar ett överskott på 1 063 tkr. Överskottet kan i stort härledas till det 
tilläggsanslag enheten fått till "ökade ytor" som påverkar enheten positivt för perioden med 1 000 tkr. 
Nya ytor skulle tas i anspråk efter sommaren, men arbetet har försenats. Enheten påverkas negativt av 
kostnader i samarbetetsuppdraget med Curamus med ca 80 tkr. Därutöver påverkar övriga externa 
bidrag enheten positivt med ca 160 tkr. Pengar som flyttas till kommande år om överskottet kvarstår. 

En utökad lokalvård har behövts då antalet aktiviteter ökat under perioden. Detta kommer innebära 
utökade kostnader de kommande månaderna. 

Enheten prognostiserar ett överskott på 1 500 tkr under förutsättning att nya ytor inte hinner tas i bruk 
under de kommande månaderna. 

Åtgärder 

I dagsläget behöver inga åtgärder vidtas. 
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4.3.8 Anläggningsenheten 

Analys av verksamheten 

I Anläggningsenheten pågår ett omfattande arbete på många olika platser inom kommunen. 

Bad 

Nya badbryggor (samt en hopptornsplattform till Dannike) har byggts av Servicekontoret till 
badplatserna i Äspered, Dannike och Aplared. De gamla bryggorna hade över 20 år på nacken, och det 
har länge varit dags för ett byte. 

En sträcka utmed stranden i Asklanda har stensatts för att undvika framtida erodering. 

En badplatsutredning för de kommunala badplatserna i Borås har påbörjats. 

Fritids- och folkhälsoförvaltningen och Tekniska förvaltningen har påbörjat ett samarbete för att skapa 
en gemensam databas vad gäller livräddningsutrustning vid badplatser, fiskesjöar, Viskan mm. 

Spår o leder 

Den nya vandringsleden som utgår från sjön Kolbränningen på Byttorp är i det närmsta helt klar. 
Vandringsleden går en sträcka utmed den vackra Ryssbybäcken, rundar Hestra Parkstad-området för att 
sedan passera genom ängarna och åkrarna som hört till gamla Hestra by, innnan den åter vänder tillbaks 
mot Byttorps Idrottsplats och sjön Kolbränningen. Informationstavlor kommer att sättas upp inom de 
närmsta veckorna. 

"Återskapandet" av det borteroderade strandpromenaden i Asklanda är färdig och en uppskattad 
invigning har gjorts. Nu går det att vandra hela strandsträckan från Buxbomen väster om i Fristad och 
fram till fågeltornet vid Skalle. 

Byggnationen av en tillgänglighetsanpassad spång utmed Kransån har slutförts. Denna spång är en del 
av ett större LONA-projekt (Lokala Naturvårdssatsningen) som kommer att fortgå under året. Flera 
redan befintliga gångvägar på Kransmossen skall tillgänglighetsanpassas, och tillgängliga rastplatser och 
fiskeplattformar skall uppföras. Naturvårdsverkets LONA-stöd bekostar hälften av åtgärden. 

Tillsammans med Attraktiva Toarp bekostar förvaltningen en belyst gångväg/elljusspår runt Dalsjön. 
Dalsjöfors är idag det enda större samhället i kommunen som saknas elljusspår. Det praktiska arbetet 
med gångvägen har påbörjats. 

Tillsammans med Borås GIF bekostar förvaltningen en större mountainbikearena på Knektås i 
Tosseryd. Anläggningen skall innehålla flera olika mountainbikeleder med olika längd och 
svårighetsgrad. Fyra av lederna är redan uppförda, ytterligare några kommer att uppföras under året. 
Förvaltningen är också med och bekostar en tydlig informationstavla vid anläggningen samt belysning 
av en pumptrack. 

Planeringen av det nya elljusspåret på Kristineberg/Gässlösa har kommit igång. Spåret blir ca 2,4 km 
långt och markarbetet kommer att påbörjas efter semestern. 

Sedan april 2017 är förvaltningen en av ledmöterna i ett regionalt friluftsråd för västsverige. Ett första 
möte har hållts hos Länsstyrelsen i Göteborg. 

Planering har påbörjats inför det stora arbetat med att ta fram ett friluftsprogram och en friluftsplan för 
Borås stad. 

Fritids- och folkhälsoförvaltningen och Tekniska förvaltningen har tillsammans bekostat en 
restaurering och omasfaltering av trottoaren ned till Kypegården. Trottoaren har tidigare varit både för 
smal och ojämn. 

En omdragning av Hälsans stig planeras tillsammans med föreningen Hjärt Lung som är en av 
"delägarna" i Hälsans stig. 

Två fågelbogungor, gungdjur samt en sandlåda har köpts in till Kransmossens friluftsområde. 
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Konstgräsplaner 

Under sommaren har konstgräset byttts ut vid SE-vallen och Ramnavallen. Under våren byttes 
korkgranulatet på Borås Arena ut, tyvärr visade det sig att egenskaperna inte kunde uppfylla 
funktionskravet som man kan ställa på en arena av hög nationell klass. 

Borås skidstadion 

På skidstadion har förvaltningen tillsammans med Borås skidlöparklubb investerat i en ny 
konstsnöanläggning. Åtgärden är mer energi- och miljöeffektiv än tidigare utrustning och tillverkar snö 
under en kortare tid. Årets säsong som avslutades uder mars månad har hittills varit den mest besökta. 

Bodavallens visionsplan 

En visionsplan över Bodavallens idrottsområde har tagits fram i samverkan med Borås AIK, 
Bodaskolan, nätverken på Hässleholmen och Hulta samt boende på området. I planen finns den 
planerade isbanan, där upphandlingen har påbörjats för genomförandet. Samråd har skett med 
Grundskolan, personal och elever, i området om hur den ska fungera de övriga 8-9 månaderna på året, 
när det inte är issäsong. Många goda förslag och idéer har kommit fram. 

Sundholmens kursgård 

Under det första halvåret har anläggningen varit väl uthyrd. Januari till och med april är normalt 
lågsäsong på Sundholmen. I vår uthyrning kan vi se att merparten av bokningarna sker mellan maj och 
september. I februari renoverade vi det lilla konferensrummet på plan två i huvudbyggnaden. Rummet 
fick målade väggar och tak. Ena långsidan blev tapetserad. Matsalen har fått nya matsalsbord och stolar. 
I somras var det ett stort ungdomsläger på Sundholmen arrangerat av Rotary i Borås. 

Borås Arena och Rydaområdet 

Borås Arena AB har påbörjat arbetet med att projektera för en uppgradering av Arenan till 2.0. Del 1 i 
projekteringen kommer att redovisas efter semestern. Samtidigt arbetar Arenabolaget med att 
projektera för en ny inomhushall vid Rydaområdet. En bygglovsanmälan har lämnats in för att starta 
arbetet. 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker  

Anläggningsenheten visar ett underskott för perioden på ca 2 300 tkr. Underskottet i jämförelse med 
budget kan helt kopplas till intäktssidan som avviker med ca 3 200 tkr. Närmare hälften av denna 
budgetavvikelse kan kopplas till eftersläpningar i faktureringen av bland annat lokalhyror. 

Kostnaderna har varit mindre än budgeterat för perioden och påverkar enheten positivt med ca 900 tkr. 

Störst avvikelse för perioden har Borås Arena, Borås Tenniscenter, Boråshallen och Sjuhäradshallen. 

Enheten prognostiserar i dagsläget en budget i balans vid årets slut. 

Åtgärder 

Ett samlat grepp kring hanteringen av intäkterna behöver göras för att säkerställa att alla intäkter 
kommer in under de kommande månaderna. 
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4.3.9 Badenheten 

Analys av verksamheten 

Borås Stad satsar på friskvård, folkhälsa och rekreation i sju olika bad. Badenheten inom Fritids- och 
folkhälsoförvaltningen har fyra publika bad, Stadsparksbadet, Borås Simarena, Sandaredsbadet och 
Dalsjöbadet. Här erbjuds allt från utbildning i simkunnighet och badsäkerhet i och vid vatten till bad, 
träning och avkoppling samt social samvaro. På Viskaforsbadet bedriver skolan egen simundervisning. 
Asklandabadet är anpassat och hyrs ut till personer med olika funktionsnedsättningar. 

Mål som vi på badenheten arbetar efter enligt Vision 2025 är att skapa mötesplatser och ta ansvar för 
barn och unga. Dessa mål arbetar vi kontinuerligt med både genom att erbjuda vattenträning i grupp, 
simundervisning för alla från 0-100 år som babysim-simlekis-elementär simundervisning-
vuxensimskola- crawl kurser för både nybörjare och erfarna. Vi arbetar också ständigt med att öka 
tillgängligheten oavsett om man har någon typ av funktionsnedsättning eller etnisk bakgrund som 
begränsar möjligheten till att vistas på någon av våra anläggningar. 

Under våren och sommaren 2017 har vi fortsatt vårt samverkansprojekt "Sommardoppet" med 
simklubbarna SK70 och SK Elfsborg, SLS (Södra Älvsborgs läns förening) och Borås Stad. 
Tillsammans erbjöds alla 5-åringar i Borås Stad gratis kurser i vattenvana. Borås Stad prioriterar 
åldersgruppen 5 år för att öka simkunnigheten i framtiden. Gratis vattenvanekurser hölls i sommar på 
Borås Simarena, Sandaredsbadet och Dalsjöbadet under veckorna 18-27. Totalt deltog 217 barn. Det är 
färre än tidigare år. Efterfrågan har i år inte varit så stor. Vi har haft gott om platser och grupperna har 
inte blivit fulla. 

När det gäller skolornas simskoleverksamhet så har vi fortsatt med uppsamlingsheat. Detta för att alla 
elever i åk 6 skall ges möjlighet att klara det nationella målet på 200 meter varav 50 meter ryggsim. 

Borås stads friskvårdssatsning behåller sin popularitet där alla anställda erbjuds fria bad på våra publika 
anläggningar. 

Badenheten har även i år haft en utmanande vår. Vi tampas med bristen av att hitta utbildad personal 
och timvikarier. Sedan 1 mars finns vi med i Borås Stads vikariebank. Vi hoppas att detta ska underlätta 
arbetet ute på våra anläggningar med att lösa bristen på vikarier. Badenheten har även startat ett arbete 
med Borås Yrkeshögskola/Vuxenutbildningen för att se över möjligheten att starta en 
Badmästareutbildning i Borås. I vår ambition att vara den bästa arbetsgivaren i Sverige på bad, så har vi 
startat ett omfattande arbete tillsammans med berörda fackliga parter för en rad insatser inom bland 
annat arbetsmiljön, kompetensutveckling, utbildning, arbetsrotation, karriärstege och värdskap. 

Vi har ställt frågan till andra större bad i Sverige om intresse finns att vara med oss i en ansökan till ett 
treårigt EU projekt. Där vill vi ge vår personal möjlighet att åka ut till badanläggningar ute i Europa för 
ett erfarenhetsutbyte. Vi kommer att starta denna ansökan tillsammans med Karlstad och Örnsköldsvik. 
Stadsparksbadet stängde den 1 juni för en omfattande renovering. Badenheten har i år, i och med 
stängningen av Stadsparksbadet, bemannat Alidebergsbadet sommaren 2017. Simklubben Elfsborg har 
tidigare år bemannat Alideberg. Eftersom Badenheten under sommaren haft gott om personal så kom 
man överens med simklubben att 2017 så driftar Badenheten själva Alidebergsbadet. Denna ändring 
kunde göras då befintligt kontrakt mellan Borås Stad och simklubben Elfsborg löpte ut 2016 och ett 
nytt kontrakt gjorts inför 2017. I det nya kontraktet skrevs in, med förslag från simklubben själva, att 
om kommunen under avtalstiden stänger en badanläggning äger kommunen rätt att pausa avtalet. 
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Borås Simarena har under andra tertialen haft en fortsatt stabil besöksstatistik. Intressant är att 
allmänhetens motionsvanor och föreningslivets utveckling följs åt. Under sommarperioden sker det en 
halvering av vår besöksstatistik på Borås Simarena. Detta beror till stor del av att simklubbens 
verksamhet flyttar ut till Alidebergsbadet och turister väljer i första hand utomhusbassängerna. 
Arrangemang har i huvudsak varit träningsläger, seriespel för vattenpolo. Borås Simarena och 
Alidebergsbadet var en av SM-veckans tävlingsarenor. Måndagen den 19 juni började flera medarbetare 
från Stadsparksbadet hos oss. Vår egen badenhet har under sommaren i år haft ansvar för drift och 
verksamheten på Alidebergsbadet. 
 

Alidebergsbadet öppnades måndagen den 19 juni och kommer preliminärt att stänga den 29:e 
september. Öppningen av badet blev försenad på grund av reparationer av bassängen som vi inte 
kunde förutse. Vi höll stängt i nästan två veckor under SM-veckans tävlingar. Arrangemangen var 
mycket lyckade och anläggningen samt personalen fick mycket beröm. Därefter har det varit en ganska 
kall och blåsig period med få besökare till badet.  
 

Dalsjöbadet har, liksom föregående år, under våren haft gott om besökare på vattengympan. Antalet 
övriga badande och motionssimmande minskar dock i betydligt högre grad ju längre fram mot 
sommaren det lider. Våra besökare har inte hittat till den nya bastun med tillhörande soldäck i den 
utsträckning vi hade hoppats. Vi kommer att jobba hårt under hösten för att få fler, inte minst olika 
arbetsgrupper, att upptäcka vår eminenta utebastu med tillhörande verksamhet. Vi provade att ha 
extraöppet ett par måndagskvällar i slutet av juni och lockade med aktiviteter som inte bara var i badet, 
utan även utomhus, men inte heller det föll speciellt många i smaken. För att nå fler ”vanliga” besökare 
startade vi upp en ny verksamhet, "Fredagsmys", som riktar sig till i första hand barnfamiljer. Här var 
tanken är att vi, var tredje vecka, skulle anordna aktiviteter för hela familjen. Trots att det var i juni hade 
vi en hel del besökare och Fredagsmyset kommer vi att fortsätta med även under hösten. Under våren 
provade vi att under en kväll öppna vår anläggning för de som vill bada och basta på tyskt vis, det vill 
säga utan badkläder. Besöksmässigt var det ingen jättesuccé men de som var här var väldigt nöjda och 
vi har även märkt att detta är något som folk, även många som inte brukar besöka oss, har 
uppmärksammat. Under de första veckorna av sommarlovet genomfördes traditionsenligt 
sommarsimskola. Besöksantalet, från januari till augusti, visar på positiva siffror både för bad & gym. 
Dryga 3000 fler besök jämfört med föregående år och här står badet för den största delen av ökningen. 
 

Sandaredsbadet har haft en vår med många olika aktiviteter. Det är glädjande att så många är med på 
våra Aqua pass (vattengymnastik). Vi har arrangerat filmkväll med Sandareds Fritidsgård där 
ungdomarna kunde bada och ligga och titta på film samtidigt. Under våren har även en förening hyrt 
badet på lördagar för motionssim endast för kvinnor. När skolan slutade var det dags för årets 
sommarsimskola och märkestagning. Våra kurser låg på förmiddagarna och på eftermiddagarna hade 
Simklubben 1970 Sommardoppet för 5 åringar men även sommarsimskolor. Vecka 26 och 31 hade 
Sweden Sports Academy läger hos oss. Då kom det 300 ungdomar till Sandared ifrån hela landet för att 
delta i sina specialidrotter. Idrotterna som var i vår anläggning var simning, handboll och dans. Under 
årets första sex månader har vi även genomfört 8 HLR-kurser (Hjärt- och lungräddning) för föreningar, 
företag och Borås Stad. 

Föreståndarna för de olika baden samt badchef träffas kontinuerligt för att gemensamt planera 
personalresurser, arbeta kring personalfrågor, verksamhet, säkerhetsarbete, budget och marknadsföring. 
Enheten fortsätter att utveckla de olika badens verksamheter med utgångspunkt i Vision 2025 och 
Borås Stads ledstjärnor; professionalism, engagemang och lärande. Ett digert arbete har pågått hela 
våren och sommaren med att planera verksamheter och schema för den personalbemanning som 
behövs för hösten. 

När man i år tittar på besökssiffran för andra tertialen så måste man ha i tankarna att vårt största bad 
stängde 1 juni. Stadsparksbadet har haft 102 388 besök, Borås Simarena har haft 110 717, 
Sandaredsbadet har haft 35 415 och Dalsjöbadet som haft 24 298 besök. 
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Väsentliga budgetavvikelser och orsaker 

Resultatet för tertial 2 visar ett underskott på 5 773 tkr. En mindre del av intäkterna ligger bokförda på 
förvaltningens administrationsverksamhet, se vidare avsnitt 4.3.1. Under sommaren inkommer generellt 
mindre intäkter på grund av att det är förre som besöker våra bad under denna tid. I nuläget påverkas 
intäkterna främst genom stängningen av Stadsparksbadet. Mindre intäker en budgeterat på 
Stadsparksbadet är för perioden närmare 3 200 tkr. 

Lönekostnaderna avviker med ca -270 tkr. Delar i underskottet i jämförelse med budget beror på 
utbetalningen av semesterlöner som sker i största del under sommaren men också på löneökningar som 
i genomsnitt ökat mer än tilldelad budget. Övriga kostnader har ökat med närmare 630 tkr i jämförelse 
med budget och beror på diverse oplanerade kostnadsökningar för perioden, främst på Borås Simarena. 

Vid årets slut prognostiseras ett underskott på Badenheten motsvarande 6 400 tkr. Det största 
underskottet beräknas hamna på Stadsparksbadet som en konsekvens av stängningen. Budgeten är till 
stor del intäktsfinansierad och de kostnadsbesparingar som kan göras väger inte upp det 
prognostiserade intäktsbortfallet. 

Åtgärder 

Under hösten ökar aktiviteterna och besöken på de bad som är öppna. Förhoppningen är att detta 
genererar mer intäkter än budgeterat på de bad som är öppna. På kostnadssida sker en målmedveten 
åtstramning. Fasta kostnader så som hyreskostnader kommer, enligt nuvarande besked, ligga kvar på 
samma nivå året ut, trots stängningen på Stadsparksbadet. Personalkostnaderna kommer att minska i 
mindre utsträckning, främst genom färre timvikarier. 
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5  Nämndens verksamhet 2 

5.1 Föreningsbidrag 

5.2 Resultat 

Ekonomiskt sammandrag 

Tkr  Utfall 2016-
08 

Utfall 2017-
08 

Budget 
2017 

Prognos 
2017 

Avvikelse 
Tkr  

Statsbidrag 0 0 0 0 0 

Avgifter och övriga intäkter 14 5 45 45 0 

Summa intäkter  14 5 45 45 0 

Personal -1 413 -1 853 -2 700 -2 700 0 

Lokaler 0 0 0 0 0 

Övrigt -30 407 -32 463 -37 545 -38 345 -800 

Kapitalkostnader 0 0 0 0 0 

Summa kostnader  -31 820 -34 316 -40 245 -41 045 -800 

Buffert (endast i budget) 0 0 0 0 0 

Nettokostnad  -31 806 -34 311 -40 200 -41 000 -800 

Kommunbidrag  27 686 31 865 40 200 40 200 0 

Resultat efter kommunbidrag  -4 120 -2 446 0 -800 -800 

Godkänt ianspråktaget 
ackumulerat resultat  

0 0 0 0 0 

Resultat jfr med tillgängliga 
medel  -4 120 -2 446 0 -800 -800 

Ackumulerat resultat  0 0 0 0 0 

5.3 Budgetavvikelse och verksamhetsanalys 

Verksamheternas nettokostnader 

Tkr  
Utfall 2016-

08 
Utfall 2017-

08 
Budget 

2017 
Prognos 

2017 
Avvikelse 

Tkr  

Administration föreningsenhet -1 323 -1 755 -2 770 -2 770 0 

Föreningsbidrag -24 123 -25 897 -30 700 -31 500 -800 

Bidrag till invandrarföreningar -1 579 -1 806 -1 470 -1 270 200 

Bidrag till sociala föreningar -2 612 -2 652 -2 800 -2 800 0 

Bidrag till funktionshindrade -1 463 -1 504 -1 740 -1 940 -200 

Bidrag till pensionärsföreningar -706 -697 -720 -720 0 

Summa  -31 806 -34 311 -40 200 -41 000 -800 
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Analys av verksamheten 

Uppdraget Jämställt föreningsliv flyttar nu fram positionerna. Det kvinnliga nätverket sprunget ur 
uppdraget har nu en projektledare vars uppgift är att samordna och fylla träffarna med innehåll. Till 
nätverket finns nu kopplat ett 20-tal elitidrottande kvinnor i ett flertal idrotter. En kick-off hölls i maj 
på Textile Fashion Center med ingen mindre än längdskidåkaren Hanna Falk som gäst- och 
inspirationsföreläsare. Tillsammans med SISU kommer nätverket arbeta för att deltagarna ska få 
spetskompetens inom sina områden och utvecklas inom respektive gren. 

Föreningsbidrag avser i huvudsak bidrag till föreningar med ungdomsverksamhet 6-20 år. Satsningen 
i utsatta områden visar försiktigt positiva resultat. Mätningar vid aktivitetstillfällena visat bland annat på 
en jämn fördelning av deltagande mellan pojkar och flickor, aktiviteterna upplevs som trygga av 
deltagarna och antalet deltagare har ökat. Bidragen förväntas gå över budget med ca 1 100 Tkr då 
medlemsantalet i föreningarna ökar, bidragen till allmäna samlingslokaler ökar efter en längre tids 
nedgång samt att kostnaderna för Riktade bidrag ökar då en Överenskommelse kommer skrivas med 
FUB. 

Bidrag till invandrarföreningar förväntas gå över budget med ca 200 Tkr. Antalet föreningar har ökat 
något på grund av tillströmningen av flyktingar från framförallt Syrien. Följden av detta bli fler 
medlemmar och fler aktiviteter. 

De sociala föreningarna var delaktiga under SM-veckan med föreläsningar och information i 
Stadsparken. Arbetet pågår med att informera allmänhet och offentlig sektor om föreningarnas uppgift 
och deras betydelse. Bidragen förväntas följa budget. 

Bidragen till funktionshinderföreningar har upplevts positivt efter förändringen av 
verksamhetsbidraget. Utökningen av nivåer i bidraget har fallit väl ut. Föreningsenheten har under året 
arbetat med att teckna en Överenskommelse med FUB (Föreningen för utvecklingsstörda barn och 
unga i Borås). Föreningen är tänkt att fungera som en lots till redan befintligt föreningsliv samt vara en 
stödjande part när föreningar startar verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Bidragen 
förväntas lämna ett överskott med ca 230 Tkr. 

Pensionärsföreningarna får ett bidrag per medlem som är bosatt i Borås Stad samt ett lokalbidrag till 
de föreningar som hyr lokal i Träffpunkt Simonsland. Bidraget förväntas följa budget. 

 

Väsentliga budgetavvikelser och orsaker  

Föreningsenheten visar en avvikelse i jämförelse med budget med - 2 446 tkr. Avvikelsen kan till största 
delen härledas till våra föreningsbidrag där grundbidrag (-1 055 tkr) och lokalbidrag (-994 tkr) visar den 
största avvikelsen för perioden. Föreningsenhetens budget är svårt att periodisera för att fullständigt 
stämma överens med de utbetalningar som görs. Därav uppstår, som oftast, budgetavvikelser som en 
konsekvens av detta. 

Enheten prognostiserar ett minusresultat på -800 tkr vid budgetårets slut. 

 

Åtgärder 

Inga åtgärder behöver vidtas. 
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6 Samarbetsuppdrag 
Fritids- och folkhälsonämnden har i samband med den nya organisationen fått ansvaret för "Lokalt 
inflytande, demokratifrågor och mötesplatser". Förberedelsearbetet påbörjades under senhösten 2016. 
En prioriterad uppgift under hösten var att kvalitetssäkra det arbete som utfördes i respektive stadsdel. 
Detta för att inte tappa de nätverk och samverkansforum som redan hade upparbetats. 

Lokalt inflytande 

En del i det lokala inflytandet handlar om det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. 
Utifrån en kartläggning av det lokala arbetet skapades en ny struktur för arbetet under paraplyet en 
Säker och Trygg kommun, vilken beslutades av Kommunstyrelsen. Förvaltningarnas presidier, 
förvaltningschefer, AB Bostäder, Polisen, Södra Älvsborgs räddningstjänstförbund och Södra hälso- 
och sjukvårdsnämnden, kommer att träffas två gånger per år för att samverka kring frågorna. Den 15 
mars var den första samlingen. 

Andra delar i det lokala inflytandet handlar om att samverka kring barn och unga 10-16 år samt i 
områdesnätverk, där andra förvaltningar, Polis och civilsamhälle finns med i samverkan.Totalt är 16 
grupper igång. Dessutom arbetar förvaltningen med landsbygdsutveckling och ortsråd. Här är fyra 
grupperingar igång, Attraktiva Toarp, Framtid Fristad, Sandared och i Viskafors. Tillsammans med 
serviceorterna har en projektansökan skickats in till Leader Sjuhärad där externa medel sökes under 
2018/2019 för att ytterligare utöka samverkan inom serviceorterna. 

Mötesplatser och demokratiutveckling 

Med folkhälsa som grund genomsyras verksamheten av hållbarhet, delaktighet, trygghet och 
jämställdhet. Verksamhetens uppdrag utgår från ett främjande och normkritiskt förhållningssätt och en 
positiv människosyn som fokuserar på individers och gruppers vilja, rättigheter och resurser. 

Inom ansvarsområdet finns fem mötesplatser: Vi Hässleholmen, Mötesplats Hulta, Framtid Sjöbo, 
Norrbyhuset och Mötesplats Kristineberg. Dessa har öppet måndag-fredag i varierande utsträckning. 

Med start innan årsskiftet har en kartläggning angående uppdraget genomförts. Tre huvuduppdrag har 
identifierats: att vara en social mötesplats, att vara en ”motor” för verksamhetsöverskridande 
samverkan samt att tillhandahålla medborgarservice. Verksamheten kan även fortsättningsvis ha en 
lokal prägel men de tre inriktningarna ska likvärdigt bidra till en kvalitetssäkring. 

Ett arbete har startat upp med Arbetslivsförvaltningen, Kulturförvaltningen, Vård- och 
äldreförvaltningen samt AB Bostäder för att utveckla de fem till attraktiva, tillgängliga och skapande 
Mötesplatser. Tillsammans har vi varit på studiebesök i Halmstad för att studera goda exempel. 
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7  Verksamhetsmått 

7.1 Badenheten 

7.1.1 Besökare 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal besökare Stadsparksbadet 150 856 260 000 102 388 

Antal besökare Borås Simarena 100 245 150 000 110 717 

Antal besökare Sandaredsbadet 33 348 65 000 35 415 

Antal besökare Dalsjöbadet 20 602 35 000 24 298 

Antal besökare Dalsjöbadet 

Inga skolbad medräknade. Kommer på juniredovisningen//Mattias 

7.2 Anläggningsenheten 

7.2.1 Borås Arena 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal bokningar på Borås Arena konferens 36 50 32 

7.3 Mötesplatser/Förebyggande arbete 

7.3.1 Brygghuset 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal bokningar på Brygghuset som avser 
externa möten 

317 250 193 

Antal bokningar på Brygghuset som avser 
externa utbildningsdagar 

142 100 69 

Antal arrangemang på Brygghuset. 171 100 86 

Antal arrangemang på Brygghuset av eller för 
unga 

50 48 

Antal bokningar på Brygghuset som avser externa utbildningsdagar 

Antal externa utbildningstillfällen under tertial 2 är 69 
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7.3.2 Skatehallen 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal köpta årskort på Skatehallen 2 65 26 

Antal aktiva tjejer i verksamheten 25 7 

Antal föreningsaktiviteter 50 10 
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8  Investeringar 
Investeringsprojekt 

Tkr  
Godkänd 

utgift  
Utgift 

tom 2016  

Utfall 
Jan-Aug 

2017 

Prognos 
2017 

Återstår  

1. Utveckling av spår och leder 5 951 - 1 202  5 951 

2. Utveckling av badplatser (utebad) 713 - 260  713 

3. Utveckling av evenemangstaden Borås 
(inkl SM-veckan) 

2 558 - 388  2 558 

4. Utveckling av konstgräsplaner 4 000 - 3 288  4 000 

5 Utveckling av näridrottsplatser 
(aktivitetsplatser) 

1 000 - 260  1 000 

6. Utveckling av idrottsanläggningar inne 
och ute (diverse inventarier) 

1 500 - 1 233  1 500 

7. Ny fullstor konstfrusen isbana 15 000 - 0  15 000 

8. Utveckling av Lundby Park 989 - 0  989 

9. Inventarier Träffpunkt Simonsland 600 - 0  600 

10. Utveckling av Borås Ridhus 449 - 0  449 

      

Summa  32 760  6 631  32 760 

Analys 

Godkänd utgift = Godkänd budget 2017 ( 28 500 tkr) + kvarstående medel från 2016 (4 260 tkr). 

1. Utveckling av spår och leder 

Arbetet har påbörjats utifrån den plan som beslutades i Fritids- och folkhälsonämnden 2016. Bland 
annat pågår ett arbete runt Dalsjön i Dalsjöfors med att anlägga ett elbelyst motionsspår. En 
tillgänglighetsanpassad led vid Kransån är färdigställd och förberedelsearbetet för ett nytt motionsspår 
mellan Gässlösa och Krisitineberg är påbörjat. 

2. Utveckling av badplatser (utebad) 

Nya badbryggor (samt en hopptornsplattform till Dannike) har byggts av Servicekontoret till 
badplatserna i Äspered, Dannike och Aplared. De gamla bryggorna hade över 20 år på nacken, och det 
har länge varit dags för ett byte. 

En sträcka utmed stranden i Asklanda har stensatts för att undvika framtida erodering. 

3. Utveckling av evenemangstaden Borås (inkl SM-veckan) 

SM-veckan är nu avklarad och investeringar är intecknade på bland annat Alidebergsbadet och vid 
Himlabacken. 

4. Utveckling av konstgräsplaner 

Konstgräset vid SE-vallen och Ramnavallens är utbytt under sommaren. 

5. Utveckling av näridrottsplatser (aktivitetsplatser) 

Investeringar i aktivitetsplatser följer den plan som är beslutad i Fritids- och folkhälsonämnden. Under 
våren har Tekniska nämnden färdigställt en aktivitetsyta på Sjöbo i nära samverkan med  Fritids- och 
folkhälsonämnden. En aktivitetsyta vid Sparsörs idrottsanläggning är färdigställd. 
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6. Utveckling av idrottsanläggningar inne och ute (diverse inventarier) 

Vi investerar i utrustning till våra idrottsanläggningar, såväl utomhus som inomhus. 

7. Ny fullstor konstfrusen isbana 

Projekteringen och upphandlingen har startat för att anlägga en fullstor isyta vid Bodavallens 
idrottsområde 

8. Utveckling av Lundby Park 

En bygglovsansökan är inlämnad och godkänd för en utbyggnad av Skatehallen. Arbetet sker i nära 
samråd med Lokalförsörjningsnämnden. 

9. Inventarier Träffpunkt Simonsland 

Inventarierna kommer att införskaffas under hösten 2017. 

10. Utveckling av Borås Ridhus 

Ny belysning till paddocken planeras vid Ridhuset och arbetet kommer att samordnas i anslutning till 
Borås Energi och Miljös omfattande arbete med ny ledningsdragning till Sobacken. 
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Tertialrapport 2 2017- Fritids-och folkhälsonämnden 

  
Verksamheten inom Fritids- och folkhälsonämndens ansvarsområde har under det första halvåret 
kännetecknats av otaliga välbesökta och mångfacetterade aktiviteter med hög kvalitet.  
 
På Stadsparksbadet har vi oförtrutet jobbat vidare med att planera verksamheten efter stängningen 
den 1 juni. På övriga bad är det högtryck i verksamheten, med hög efterfrågan på olika aktiviteter 
som erbjuds. Initiativ har också tagits för att starta en badmästarutbildning i Borås, då vi har svårt 
att rekrytera utbildad personal till våra verksamheter. 
 
Ett gediget samarbete har utvecklats med civilsamhället inom olika områden. SM-veckan i somras 
är ett tydligt bevis på en lyckosam samverkan med föreningar och organisationer samt övriga 
förvaltningar och bolag i Borås Stad. 
 
Periodens resultat visar på ett underskott för fritidsramen och ett underskott på bidragsramen. 
Avvikelserna på fritidsramen kan härledas till mindre intäkter än budgeterat för perioden, vilket 
påverkar främst Badenheten. Däremot har det bokförts mindre kostnader än vad som budgeterats 
för perioden. Den positiva avvikelsen på kostnadssidan kan framförallt härledas till verksamheten 
för evenemang där alla kostnader för SM-veckan ännu inte kommit oss tillhanda. Övriga enheter 
med överskott på kostnadssidan är främst Anläggningsenheten samt Folkhälsoenheten. 
 
Personalkostnaderna bör hållas under uppsikt då det för perioden finns en negativ avvikelse i 
jämfört med budget. Därutöver har kostnaderna för kommungemensamma tjänster, så som e-
handels- och upphandlingstjänster, förvaltningsabonnemang, fördelade licenskostnader, fackliga 
företrädare etc. ökat med närmare 1 900 tkr i jämförelse med föregående år. En förklaring är att 
nämnden har blivit dubbelt så stor verksamhetsmässigt. Till viss del har budgeten fördelats för att 
kunna täcka dessa kostnadsökningar men då till nackdel för andra verksamhetsområden. Det 
återstår fortfarande oklarheter om nämnden i resurstilldelningen fått kompensation för denna typ 
av kostnadsökningar. 
 
Utifrån nuvarande förutsättningar prognostiseras, vid årets slut, ett underskott på fritidsramen 
motsvarande 7 270 tkr som avser vårt samverkansuppdrag kring lokalt inflytande och 
demokratifrågor, sociala investeringsprojekten ”En kommun fri från våld” samt 
”Produktionsskolan – Ung till Ung” och Badenheten som en konsekvens av Stadsparksbadets 
stängning. Därutöver prognostiseras ett överskott på Träffpunkt Simonsland. 
Enligt tidigare beslut får Nämnden en kompensation i årsbokslutet för de två sociala 
investeringsprojekten. 
 
Bidragsramens underskott för perioden beror på svårigheterna att periodisera budgeten fullt ut 
efter de utbetalningar som görs. Bidragsramen prognostiserar ett underskott på 800 tkr vid årets 
slut. 
 
 
Bilaga: Tertial 2 2017 Fritids- och folkhälsonämnden 
 
                                                                                                                                               Forts. 
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Forts. § 99 
 
 
Beslut 
Fritids- och folkhälsonämnden godkänner tertialrapport 2 - 2017 och att överlämna denna till 
Kommunstyrelsen. 

 
 

Vid protokollet  
 
 

 

Johanna Jönsson Tommy Jingfors 
Nämndsekreterare Förvaltningschef 

 
Justeras 2017-09-28  
 
   

 
 

Ida Legnemark (V) Lars Andersson (M) 
Ordförande  

 
Justeringen tillkännagiven på kommunens anslagstavla 2017-09-29. 
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Johanna Jönsson 
Nämndsekreterare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




